
perl(
Městský  ú řad Š umperk
nám .  Mí ru  ! . , 787 01Š um perk

Pracoviš tě:  Jesenická 31
odbor:  Životní ho ptostředí
oddě| ení :  odpadů  a ovzduš í
Tel. :  (+ 420)  583 388111
Fax.:  (+ 420) 583 213 587

Váš  dopls č J. :  -
Ze dne:  -
Naš e ěj . :  MUSP 29629/ 2019
Naš e sp ,  zn ' : .

Vyřizuje:  | ng' Mart ina Homolová Dubová, Ph.D.
Tel.:  (+ 420) 583 388 280
E-mail:  mart ina,homolova{ ubova@umperk.cz
Dat um : 22.3.2OL9

Dokumentace stavby:  TERRA.POZEMKoVÉ  ÚPRRVY, s.r .o. ,  Nemocnič ní  3g,787 01š umperk
Plná moc pro:  | ng. Fi| ip Brtna' j ednatel spo| eěnost i

TERRA -  POZEMKOVE UPRAVY,  s.T.o.
Nem ocn ič n í  L852/ 53
787ot  Š um per k

| ililililltrilt ilililt ilililt il] illt ililI ililt ililililrillt il

www.sumperk.cz
posta@sumpeřk.cz
lD datové  schránky:  8bqb4gk

Městský  ú řad Š umperk, odbor ŽivotnÍ ho prost ředí  jako přÍ s| uš ný  orgán Veřejné  spráVy V ob| ast i
odpadové ho hospodářstvt ,  d| e ust .  $ 61 odst .1 pí sm. c)  záRona ó, L28/ 2oo0Sb. o obcí ch (obecní
zÍ í zen) , Ve Znění  pozdějš í ch předpisů  a d| e Ust ' S 79 odst . 4 zákona ó. t85/ 2oo1 sb.
o odpadech a o změně někt e1ý ch dalš í ch zákonů ,  V plat né m znění ( dá| e j en , ,zákon o odpadech. . )
vydává v sou| adu s Ustanovení m $136 a s149 odst .1 zákona č .5oa/ 2oo4 Sb., správní  řád, ve
znění  pozdějš í ch předpisů  toto

ávnzxÉ  sTANoVlSKo

Městský  ú řad Š umperk, odbor Životní ho prost ředí , orgán Veřejné  správy v ob| ast i odpadové ho
hospodářství

so u h l a s Í

s rea| izací  akce:  , ,š umperk -  opěrné  zdi -  potok Temenec..,  pokud při nÍ  bude nakládáno
S odpady tak, j ak je uvedeno v předloŽené  projektové  dokumentaci,  č ást i B. Souhrnná technická
zpráva, kapito| e B.8 Zásady or lanizace ýstavby, pí smenu h)  maximá| ní  produkovaná množ ství
a druhy odpadť l a emisí  při Ústavbě jej ich liluidace.

Uoozornění :
Upozorňujeme, ž e v předlož ené  PD je uvedeno chybné  č Í slo vyhláš ky odkazuj í cí  na Katalog
odpadŮ, od 07,04.2076 plat í  nová vyhláš ka.č '93/ 2o16 sb. a Katalogu odpadů  (dří ve vyhláš ka
c.387/ 200Í  so' )

odů vodnění :

Měst ský  ú řad Š umperk,  odbor  Život nÍ ho prost ředí  obdrŽe|  dne 21.03.2019 pod č j .  MUSP
29505/ 2019 -  ALTU, vzastoupení  na zák| adě p| né  moci,  Žádost  o vyjádření  kprojektové
dokument aci:  Š umperk -  opěrné  zdi -  pot ok Temenec.

Mí st ost avbyk.ú ' :  Do| ní Temenice,HornÍ Temenice
Parce| a č . :
lnvestor:

dle PD
Město Š um perk, Ná městí  M Í r u 364/  1', 7 87 o!Š umperk

Bankovní  spojení :  č eská spořite| na
č .  ú . : 1905609309/ 0800
É :  00303461St ránka Lz2

Administrace
Textový rámeček
1



5uÍ sperk
St ruč nýpopis;  Projektová dokumentace řeš Í  změnu stavby před dokonč ení m. V souč asnost i j e na

daný  ú sek toku Wdáno platné  stavební  povolení  z roku 2oo1. a v rámci projektu dochází

ke změně druhu opevnění  .  pÍ eváŽná č ást  opěrný ch zdí j e nahrazena přkodě bl iŽš í mu způ sobu

opevnění  koryta -  rovnaninou z lomové ho kamene. V rámci stavby se bude také  jednat

o odst ranění  a oč iš tění  sedimentů  ze dna a stávaj í cí ho opevnění  břehů  v ú seku 1,504 -  1'600

a o provedení  podé | né  ú pravy koryta Temence v ú seku ř.  km 1,600 -  1,880. Poš kozené ,

nekapacit n í  a nest abi| n í  koryt o t oku bude opevněno opěrnou zdí  z bet onové ho j ádra s obk| adní m

zdivem z LK na MC,  kamennou rovnaninou z LK a st abi| izač ní m i pasy a prahem z LK.  Celková

dé | ka ú pravy koryt a t oku j e 376,0 m,  z t oho 28o,o m řeš í  opravu podé | né ho opevnění t oku.

ProtoŽe předloŽená projektová dokumentace obsahova| a vš echny pot řebné  ú daje pro vydání

poŽadované ho závazné ho stanoviska z h| ediska nak| ádání  s odpady při výš e uvedené  akci,  bylo

po jej Í m prostudování  rozhodnuto tak, j ak je uvedeno ve vý roku závazné ho stanoviska.

St avba bude zhlediska nak| ádání  sodpady rea| izována vsouladu spředloŽenou proj ekt ovou

dokumentací  a k pří padným da| š í m změnám bude vyž ádáno nové  závazné  stanovisko.

Toto závazné  stanovisko se vydává pro pot řeby jak ú zemní ho, tak i přÍ padné ho zjednoduš ené ho

ú zemní ho Yí zení  a stavební ho Yí zení .

Závazné  stanovisko není  rozhodnut í m

pří pustné ' obsah závazné ho stanoviska

rozhodnut í  ve věci samé .

' 'ot isk ú řednÍ ho razí t ka..

lng,  Mar t ina Homolová Dubová,  Ph.D.
referent -oprávněná ú řed ní  osoba

obdrž í :
Adresát  -DS

Domo

Po u č e n í  ú č ast n í k ů :

a odvo| ání  prot i obsahu závazné ho stanoviska není

| ze napadnout  pouze v rámci odvolání  podané ho prot i

Bankovní  spojení :  č eská spořitelna
č . ú ': 19o56o9309/ 0800
lč : 00303461

www.sumpeÍ k.cz
posta@sumPerk.cz
tD datové  schránkr 8bqb4gk

St ránka2z2



Dolož ka konverze na ž ádost  do dokumentu v list inné  podobě

Tento dokument v list inné  podobě, kteý vznikl pod pořadovým ěí slem
převedení m z dokumentu obsaž ené ho v datové  zprávě, skládaj í cí ho se z
dokumentu, j  ehož  převedení m vznikl'

Autorizovanou konverzí  dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost  ú dajů  obsaž ených v dokumentu a
jej ich soulad s právní mi předpisy.

Vstupní  dokument obsaž ený v datové  zprávě byl podepsán kvalif ikovaným elektronickým podpisem a platnost
kvalif ikované ho elektronické ho podpisu byla ověřena dne 04.04,2019 v 09:45:4I . Kvalif ikovaný elektronický
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření  platnost i kvalif ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis bylo provedeno vů č i zveřejněné mu Seznamu zneplatněných cert if ikátů  vydané mu k datu
04'04.2019 08:41':32. Udaje o kvalif,rkované m elektronické m podpisu:  ěí slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis 4C D5 5C, kvaliť rkovaný cert if ikát  pro elektronicky podpis byl vydán kvaliť rkovaným
poslqytovatelem služ eb vývé třej í cí ch dů věru PostSignum QualiÍ ied cA 3' 9.gl* í  poš ta, s.p. [ I C 47I | 4983]
pro podepisuií cí  osobu I ng. Mart ina Homolová-Dubová, referent , MěU Sumperko ZFR, 2194, Město
Sumperk [ I c 00303461] . Uznávaný elektronicky podpis byl oznaěen platnýrrn kvalif ikovaným č asovým
razí tkem nebo kvaliť rkovaným elektronickým č asovýrn razí tkem vydpým kvalif ikovaným poskýovatelem.
Platnost  č asové ho razí tka byla ověřena dne 04.04.2019 v 09:454I . Udaje o č asové m razí tku:  datum a č as
22.03.2019 08z17:23, ěí slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro ěasové  razí tko 4C 4B A8, ěasové  razí tko bylo
vydáno kvalif ikovaným poslqtovatelem PostSignum QuánÍ ied CA3-TSA, Č eská poš ta, s.p. [ I Č  47| 149831.

Vystavil:  Město Š umperk
Pracoviš tě:  Město Sumperk
V Š umperku dne 04.04.20t9

: rá autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

lill
117s30888-18168-190404094s3s

PoauÍ mka:

Kontrolu té to dolož ky lze prové st v centrdJní  evidenci dolož ek pří stupné  způ sobem umož ňují cí m ddlkový pří stup na adrese
h tt p s :  I7uww. c ze c h p o int. c z/o v e r ov a ci d o lo zlry,

Jmé no, pří jmení  a pod
PAVEL Š E,sBI -n / '



Městský  ú řad Š umperk
nám.  MÍ ru  ! - ,787 01Š umperk

Pracoviš tě:  Jesenická 31
odbor:  Životní ho prostředí
oddělení :  pří rody, | esů  a zemědě| ství
Tel. :  (+ 420)  583 388111
Fax.:  (+ 42o) 583 21Í }  587

Váš  dop| s č J.:
Ze dne:
Naš e ěj .l MusP 47877/ s'68/ 2o19
Naš e sp' zn,,' 47877/ Ss8/ 2oL9 Žpnlngon

Vyřizuje:  | ng. Renata Gargu| áková
Tel.:  (+ 420) 583 388 325
E-mai| :  řenata'gať gulakova@umpeřk"cz
Datum:  09.05.2019

pozemková parce| a č Í s| o
č ást  13
č ást  14
ěást 19
č ást  21

Bankovní  spojení :  č eská spořitelna
č . ú ':  1905609309/ 0800
ň: 0o3o3461

lt ililt il lillil lt illl lilll lllil | ilil lillilllil lll lllllill
B ó

www.sumpeřkcz
posta@sumperk.cz
| D datové  schránky:  8bqb4é k

Měst o Š umperk
zast .  TERRA. pozemkové  ú pravy, s.  r .  o.
Nem ocn ič n í 53
787 oI  š u t r lprRx

Souhlas k t rva| é mu odnět Í  pozemku ze zemědělské ho pů dnÍ ho fondu

Městský  ú řad Š umperk, odbor Životní ho prost ředí , orgán ochrany zemědě| ské ho pů dnÍ ho fondu,
pří sluš ný  pod| e s.13 odst .  1 pí sm.  a)  a s 15 pí sm.  j )  zákona é .  334/ t 992 Sb.  o ochraně
zemědělské ho pů dní ho fondu ve znění  pozděj š Í ch předpisŮ ( dá| e j e zákon) ,  pod| e zákona č .
t28/ 2ooo Sb' o obcí ch ve zněnÍ  pozdějš Í ch předpisů  a pod| e zákona č ,.  3L4/ 2ao2 Sb. o
stanovenÍ  obcí  s pověřeným obecní m ú řadem a stanovení  obcí  s rozš í řenou pů sobnost í  Ve znění
pozdějš í ch předpisů  a v sou| adu se zákonem č . 500/ 2004 Sb' správnÍ  řád, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  ( dá| e j en správnÍ řád)

vydává souhlas

k t rva| é mu odnět Í  zemědělské  pů dy ze zemědělské ho pů dnÍ ho fondu podle $ 9 odstavce 8
záRona pro v1í stavbu opěrné  zdi .  potok Temenec V tomto rozsahu:

kult ura vý měra záboru v ha kat ast rální  ú zemí
za^ rada 0,0015 Horní Temenice
zahrada 0,0185 Horní Temenice
zahrada 0,0180 Horní Temenice
zahrada 0.0001 HornÍ Temenice

Úč ast ní x řÍ zenÍ  d le s 27 odst .  1 správní ho řádu j e:
Měst o š umperk,  nám.  Mí ru I ,787 01 Š umperk,  | č ol 00303461

V záj mu ochrany zemědělskóho pů dnÍ ho fondu j e souh| as podmí něn splněnÍ m nás| eduj í cí ch
podmí nek:
I .  Před zaháj ení m prací  j e st avebnÍ k povinen zaj ist i t  zřet e| nó vyznač ení  hranic záboru t ak,  aby

nedocháze| o k neoprávněné mu záboru da| š í  zemědělskó pů dy.

1 1 3



2 . Nesmí  doj í t  k naruš ení  organizač ní ho uspořádání  oko| ní ch zemědě| ský ch pozemků  a musí

zů stat  zachována jej  ich pří stupnost '
Skýka kulturní  visivy pů dy nebude prováděna, neboť  se jedná o koryto vodní ho toku.

Tí mto souh| asem zů stávaj ř nedotč ena majetková práva v| astní ků  a státem chráněné  zájmy

uŽivatelů  dotč ených pozem ků .

Zat rva| é odnět Í  č ást i pozemkové  parcely č ást  13, 14, 19 a 21- o celkové  ýměře 0,0381 ha v k.ú .

Horní  Temenice pro Wst avbu opárné  zói -  pot ox Temenec nebude předepsán Ódvod dle $ 11a

odst . 1pí sm. i)  zákona.
Dojde- li do 5 let  ode dne nabyt í  právní  moci rozhodnut Í ,  j ehoŽ závaznou souč ást í  se stal souh| as s

odnět í m  zemědě| ské  pů oy zďzemědě| ské ho pů dní ho fondu ke změně ú č e| u vyuŽit Í  p | ochy na ú č e|

vyuŽit r ,  pro kteý  se odvody stanovuj í ,  odvody se stanoví  pod| e _$ 17 zákona.

Pbvinný  k p lat b-ě odvodů  j e t en,  j emuŽ svědč í  oprávnění  ke změně ú č elu vyuŽit í .

Při rozhodovánÍ  o odvodech se vychá zí  z právní ha stavu ke dni právně ú č inné  změny ú č e| u využ it í .

3 .
4.

odů vodněn í

Městský  ú řad v Š umperku, odbor Životní ho prost ředi obdrŽel dne o6.05.2019 Žádost  o t rva| é

odnět Í  zemědělské  pů dy ze zemědé | ské ho pů dní ho fondu pro výstavbu opěrné  zdi .  potok

Temenec. K Žádost i o 
"out ,. ' | " "  

by| y předloŽeny ná| eŽitost i d| e s 9 odst . 6 zákona. Byla při| oŽena

plná moc k zastupovánÍ .
brgan ochrany zemědělské ho pů dnÍ ho fondu Měst ské ho ú řadu Š umperk posoudi|  ž ádost  a j ej í

pr r t or ry a sh| eáa| ,  Že pů da mů Že byt  odňat a ze zemědělské ho pů dní ho fondu.  V souhlasu Wmezi|
po,eňxy gej ich č ásii) ,  kteďch só tento souh| as dká, stanovil podmí nky nezbytné  k zaj iš tění

ochrany zemědě| ské ho pů dní ho fondu'
t r t avrŽené  t rva| é  odnět í  iemědě| ské  pů dy ze zemědě| ské ho pů dní ho fondu j e na pozemku s pů dou

v l| .  t ří dě ochrany d| e S 1 vyh| áš ky e. + b/ zot t  Sb,, o stanovení  t ří d ochrany' ve znění  pozdějš í ch

preopist '  odní máná pt ócnale v sóu| adu s ú zemně p| ánovací  dokument ací  ( $ 4 odst .  4 zákona) .

bovoo za odnět í  zemědět ské  pů dy ze zemědě| ské ho pů dní ho fondu nebyl st anoven d| e S 11a

odst . 1 pí sm. i)  zákona,jedná se o stavbu jej í mŽ h| avní m ú č e| em je ochrana před povodněmi.

Pouč ení

Pod| e $ 10 odst . 1-  zákona bude souh| as závaznou souč ást í  rozhodnut l,  Kerá budou ve věci

uvoanňoole zvláš tní ch právní ch předpisů , není samostatným rozhodnut í m a ne| ze se prot i němu

odvo| at .  obsah st anoviska | ze napadnout  odvolání m prot i  rozhodnut í  Wdaný m pod| e zv| áš t ní ho

právní ho předpisu, jehoŽ se tenio souh| as sta|  souč ást Í .  Žadate|  j e povinen plnit  podmÍ nky

vt omt o sQuh| asu st anovené  ode dne,  kdy t at o rozhodnut í  naby| a právní  moci,  popřÍ padě ve

| hů t ách v n ich urč ený ch.  P| at nost  vydané hó souh| asu j e t ot oŽná s p lat nost í  t ěcht o rozhodnut í  a

prodluŽuj e se souč asně s prod| ouŽení m j ej ich plat nost i  pod| e zvláš t ní ch právní ch předpisů .  organ

bchrany zemědělské no p.ů oní ho fondu,  kt erý  vydaI  souh| as.k odnět í  pů dy ze zemědě| ské ho

pfuí hó fondu,  mů Že na návrh ž adat e| e změnit  podmí nky a dalš í skut eč nost i  v něm st anovené  při

Í í zení  o změ n ě rozhod n ut Í  vyda ných pod I  e zv| áš tn í ch před pisů .

213



Pokyny:
Tento souhlas s odnět Í m zemědě| ské  pů dy ze zemědělské ho pů dní ho Í ondu pozbwá p| atnost i
up| ynut Í m 3 | et  ode dne jeho oznámenÍ  Žadateli,  nestal- | i se pbdk| adem pro ří zení  pod| e zv| áš tní ch
právní ch předpisů .
Jedná- li se o t rva| é  odnět í  zemědě| ské  pů dy ze zemědě| ské ho pů dní ho fondu, je podkladem pro
zápis změny druhu pozemku V katast ru nemovitost Í  rozhodnut í  podle zvláš tní ch právní ch
předpisů ' .1

,ot Í sk ú řední ho razÍ tka"

lng. Renata Gargu| áková
referentka
oprávněná ú řední osoba

i:H?l před loŽení  kopie pravomocn é ho. ro.n oo n ot r

'% *

oMrž í
adresát
Na vědomí
Městský  ú řad Š umperk, odbor v.ýstavby

3 1 3



Dolož ka konverze na ž ádost  do dokumentu v list inné  podobě

Tento dokument v list inné  podobě, lí eý vznikl pod pořadovým č í slem
převedení m z dokumentu obsaŽené ho v datové  zprávě, skládaj í cí ho se z
dokumentu' jehož  převedení m vznikl.

Autorizovanou konverzí  dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost  ú dajů  obsaž ených v dokumentu a
jej ich soulad s právní mi předpisy.

Vstupní  dokument obsaž ený v datové  zprávě byl podepsán kvalif,rkovaným elektronickým podpisem a platnost
kvalif ikované ho elekt ronické ho podpisu byla ověřena dne 22.05,2019 v 08: 11: 07. Kvalif ikovaný  elekú onický
podpis byl shledán platn;ým (dokument nebyl změněn) a ověření  platnost i kvalif ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis bylo provedeno vů č i zveřejněné mu seznamu zneplatněných cert if ikátů  lydané mu k datu
22.05,2019 05: 20: 08. Udaje o kvalif ikované m elek1ronické m podpisu:  č í slo kvaliÍ ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis 35 EC 5B, kvalif ikovahý cert if ikát  pro elektronický Ppdpis byl vydán kvalif ikovaným
poslqrtovatelem služ eb vytvářej í cí ch dů věru PostSignum QualiTed CA?,9"$e poš ta, s:p. t lc 47I Í 4983L
pro podepisuj í cí  osobu Renata Garguláková, referent , MěÚ Š umperk, FAP, zzoo, vrcsto- Š umperk [ I č
0030346u. Uznávaný elektronický podpis byl označ en platným kvalif ikovaným č asovým'.razÍ tkem nebo
kvalif ikovaným elektroniclgm č asovým razí tkemvydaným kvalif ikovaným pos$tovatelem. PláŤ nost č asové ho
razí t ka byla ověřena dne 22.05.2019 v 08: 11: 07. Udaje o č asové m razt t kl datum a č as 09.05.2019 t5: 06z28,
ěí slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro č asové  ruzí tko 4C 4B A8, ěasové  razí tko bylo vydáno kvalif ikovanýrrn
poslgtovatelem PostSignum Qualif ied CA3-TSA' Č eskí  poš ta, s.p. [ I č  471l4gí i3] ,

Vystavil:  Město Š umperk
Pracoviš tě:  Město Š umperk
V Š umperku dne zz.} š .zot9

Jmé no, pří jmení  a
PAVEL SEBELA

' která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

.  , : :  i. ,o l
d , l t '  -  I  =
il* ,1 is:
| . : '  l . \ . ý
\ t ' '  ! '  j f " '

r . . i l . ,  ' -  -

I Í 8865244-1 8 1 68- 1 90sl2'@ l l 02
3 listů , se shoduje s obsáhem

ot isk ú řední ho
- '  ' -  

.  i . -
'"  .  

' 
i'- '  l.

" ' l ' I  " . i .  
-  T' . , ' \

i .  , \ \ '  l  1 , ! !

\ '  
{ Fi* "  ' l t ' t

\ . .  i -  .  .  , , . \ . . ,

PozndiňEa:

\ontrolu té to doloilcy lze prové st v centrólní  evidenci dolož ek pří stupné  způ sobem umož ňují cí m ddlkový pří stup na adrese
h ttp s :  l7vww. c ze ch p o in t. c z/o v er o v a ci d o I  o ztcy.



 

Městský úřad Šumperk 
odbor životního prostředí 

            
       
Předložení kopie pravomocného rozhodnutí, pro které byl souhlas s odnětím podkladem dle § 11 
odst. 4 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů 

    
 
Příjmení a jméno: Město Šumperk        
           
Přesná adresa: 787 01  Šumperk, nám. Míru 1      
            
       
Na základě souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu vydaného 

Městským úřadem Šumperk, odborem životního prostředí, dne 09.05.2019, pod č.j. MUSP 

47877/S-68/2019 předkládám kopii pravomocného rozhodnutí, pro které byl souhlas s odnětím 

podkladem dle § 11 odst. 4 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů, pro záměr výstavby opěrné zdi - potok Temenec. 

            
       
V        dne :     
        podpis (případně razítko) žadatele
 



Pracoviš těl Jesenická 31
odbor:  ž ivotní ho prostředí
oddělení :  přrrody, lesů  a zemědělství
Tel.:  (+ 420) 583 388 111
Fax:  (+ 42O) 583 213 587

Váš  dopis č J. :
Ze dne: 20.5.2019
Naš e č j ':  MUSP 54609/ 2019
Naš e sp' zn':54609/ 20€ ŽPRI LEST s149

Vyřizuje:  RNDr' Lenka Stojarová
Tel. :  (+ 420)  583 388 375
E-mail:  lenka.stoj arova@sumperk"cz
Datum: 27.5.2OL9

ilt ilrilillililillr| | t illrililll
TERRA -  PoZEMKovÉ  ÚpRRw,
s. r .o.
Nem ocn ič n í  53
787 01.  Š umperk

lilt lilil t ilt t illt ililil llffi ll lil

Věc:  Závazné stanovisko orgánu ochÍ any pří rody odboru Životní ho.prost ředí  vtěÚ Š umpeiR.
Týká se:  Zásah do významné ho kraj inné ho prvku (VKP)  .  ú seku Vodní ho toku Temenec

V souú s| ost i se záměrem akce ',opěrné  Zdi -  potok Temenec...

zÁv n z x  É  sTAN oVI s Ko

Městský  ú řad Š umperk, odbor Životní ho prost ředí  orgán ochrany přÍ rody pří s| uš ný  podle ss75 a
77, odst . l,  pÍ sm' a)  zákona č í s| a t74/ 1992 sb., o ochí aně pří r 'ody a kraj iny, V p| atné m zněnt ,
pod| e zákona č ,  t 28/ 2ooo sb. ,  o obcí ch,  v p| at né m znění  a pod| e zákona i .  3L4/ 2o02 Sb. ,  o
st anovení obcí s pověřený m obecní m ú řadem a st anovenÍ obcí s rozš í řenou pů sobnost i  V plat né m
znění  a v sou| adu se zákonem č .  5oo/ 2004 Sb. ,  správní  řád,  v p| at né m zné nÍ  a zákonem č .
Ll4/ L992 Sb. ,  v p| at né m zněnÍ  po posouzení  vš ech dost upný ch in formací  a podk| adů

pro subjel< t :  Město Š umperk, Náměst í  Mí ru 364/  t ,  7 87 aLŠ umperk
(rco oo3 034 67)
zastoupený dle plné  m@Í  subjel{ tem ;  TERRA - POZEMKOVE UPRAVť , s.r.o.

Nem ocn ič n í  53 ,787 01 Š um per k
('Č o ffi3 20B 79)

vevé ci.. "  opěrné  zdi - potok Temenec" (změna stavby před dokonč ení m)
- vydání  závazné ho stanoviska k zásahu do VKP, kterým je
ú sek vodnÍ ho t oku Temenec v k.ú .  HornÍ Temenice a Do| nÍ Temenice

v y d  á v á
vsou| adu s ustanovenÍ m $149, odst . lzákona č . 500/ 2004 Sb., správní ho řádu, V p| atné m zněnÍ

so u h l a sn é  záv a zn é  s t a n o v i sk o

pod| e g4, odst .2 zákona é ,.  Ll4/ t992 sb. k zamýš lené mu zásahu do VKP - ú seku vodnÍ ho toku
Tem en ec@v zást av b ěTem en i ce{ v | o k a l i t ěo d sí d | i š t ěFi n sk áp r o t i p r o u d u p o
odboč ku do b; ýva| é ho státní ho statku) .

Bankovní  spojení :  č eská spořitelna
č . ú ': 190560930910800
É : 0o303461

www.sumpeřk.cz
posta@sumpeřk.cz
lD datové  schÍ ánky:  8bqb4é k1 1 3



Pozemky dotč ené  stavbou jsou dle padané  ž ádost i:
k . ú .  Do ln í Tem en ice: p , č '92 t / 6 , st . 167,923,3a7/ 3 ,924/ 1 . , 3o7/ 2 , sI . . 9 , 3o7/ I
k . ú . Ho r n í Tem en i ce :  p ' č , , sl - ' 7 / 2 , L3 , 1 4 , t 9 , 2 t , t 3 2 6 , t L8 4 / 4 , I 3 4 o / 3 , t 3 7 7 / 8 , L3 7 7 / 9 ,

t8/  t ,  st . tO/ 1, st .1Cr3, st .12, st .202

Zásahem do VKP ie d| e do| oŽené  PD stavby technická ú prava neudrŽované ho koryta vodnfrro toku
Ve Wmezené m ú seku (v celkové  dé | ce ú pravy 376m a z toho na 28om provedení  opÍ avy
podé lné ho opevnění )  s cÍ lem zkapacitnit  prů toč ný  prof i|  na hodnotu Q2o, stabi| izovat  poš kozené
koryto toku opěrnou zdí  a zaj ist it  ochranu přileh| ých pozemků  před zvýš enými prů toky v toku.
Dojde tak k odst ranění  sedimentů  ze dna a rovněŽ i stávaj í cí ho nestabilní ho a nesystemat ické ho
opevněnr ,  dá| e doj de k drobné  směrové  ú pravě koryt a a umí st ění  dnový ch pasů ,  přič emŽ ú č elem
j e omezit  vymÍ lání  břehů ,  zanáš ení  koryt a a naý š it  kapacit u  t oku.  Souč asně bude provedeno
v rámci stavby odkácení  61ks st romů  a křovin na ploš e 1000 mz. V lokalitě se nevyskytuj í  Žádné
zv| áš tě chráněné  druhy (do koryta j sou zaú stěny výust i sp| aš kové  kana| izace) , není  zde Žádné
zv| áš tě chráněné  ú zemí  ani prvek Úsrs a stavbou nevznikne migrač nÍ  ptekáŽRa na toku.
Tato ú prava bude povo| ována jako změna t rva| é  vodohospodářské  stavby před dokonč enÍ m na
základě plat né ho st avební ho povo| ení  zr '2oot .  Nyní  dochází  ke změně druhu opevnění '  kdy
vět š ina opěrný ch zdÍ j e nahrazena pří rodě b| iž š í m způ sobem -  rovnaninou z| omové ho kamene.
Stavba má přitom charakter krátké  podé | né  ú pravy na toku.
Ze zna| ost i mí stní ch poměrů  a do| oŽených podkladů  Vyplyvá' Že Stavba je z pohledu ochrany
pří rody a kraj iny rea| izovatelná a nepředpok| ádá se takový  stav, Že bý  byla naruš ena stabilit a a
funkce t oku j ako celku.  St avbu t ak lze z poh| edu zá4mŮ ochrany pří rody a kraj iny za oředpokladu
dodrŽení  u rč it ých podmí nek a kceptovat '

Toto souhtasné  závazné  stanovisko není  samostatným rozhodnutí m ve správní m ří zení  a je
podkladem pro následné  rozhodnutí  pří sluš né ho stavební ho ú řadu,

Vázáno ie splnění m násÍ eduií cÍ ch podmí nek:
1. Stavba bude rea| izována dle zpracované  PD, budou zaj iš těna pot řebná nezbytná opat ření  -
předevš í m projednánÍ  záchranné ho od| ovu ryb se zástupci Č ns a budou vybudovány ú kryty pro

ryby a vodní  Živoěichy ( ponechání m mezer  mezi kameny) .
2. Kácení  dřevin ko| iduj Í cí ch se stavbou bude řeš eno samostatnou Žádost í  v souladu s 58. odst . l
citova né ho zákona, vč etně ad e kvátn Í  ná h rad n í  vÝsad by.
3. Bude zaj iš těna ochrana st romů , které  zŮstávaj í  v | oka| itě zachovány (Č sN 83 9061 -

Techno| ogie Vegetač ní ch ú prav v kraj ině _ ochrana st romů , porostů  a Vegetač ní ch ploch při
stavební ch prací ch) .
4. Nedojde k rozš í ření  invazní ch druhů  v dotč ené m pÍ ostoru'
5.  Nedoj de k Žádné mu dalš í mu zásahu do VKP a j akákol iv pří padná změna nad rámec
před| oŽený ch podk| adů  bude předem proj ednána s orgánem ochrany pří rody odboru Žpn u0Ú
Š um per k ,

odů vodnění :

lvcstsxý  ú řaci Š umperk, odbor Životniho prost ředÍ ' orgán ochrany přkody obdrŽe|  dne 2o.5.2019
od TERRA -  PoZEMKoVÉ  ÚPRAVY,  s. r .o.  Nemocnič ní  53,787 01 Š umperk ( dále j en 

" Žadat e| . . )
zast upuj í cÍ  d| e p iné  moci invest ora ( Měst o Š umperk)  ž ádost  o závazné  st anovisko k zásahu do
VKP (ú sek vodní ho toku Temence v ř.km 1,504-1.880)  v souvislost i s uvedenou stavbou ,,opěrné
zdi -  pot ok Temenec" .
Souč asně s PD st avby by| y do| oŽeny i t yt o podk| ady:  Biologický  prů zkum a posouzení vl ivu záměru
na zájmy ochrany pří rody a kraj iny -  nejedná se o negat ivní  zásah, akce doporuěena k realizaci

2 1 3



( BohumÍ r  Loj kásek,  doc. ,RNDr . ,CSc. ,  d.uben 2019) ,  souhlasné  vyj ádřenÍ  Č ns Ússvt s ost rava ( z

to.4,2otg)  a souh| asné  wjádření  správce toku ze 7 '5.2oí .: 9 (Město Š umperk) .
Na základě prost udování  a posouzení  vš ech dost upný ch podk| adů ,  znalost i  poměrů  v dot č ené m
ú zemí  a konzultace dané ho stavební ho zámé ru s Žadate| em dospě|  orgán ochrany přÍ rody

k závěru, Že předloŽenou stavbu lze z hlediska zájmŮ ochrany přÍ .ody a kraj iny rea| izovat , přič emŽ

se nepředpokláclá zásadní  a nevrat né  poš kození  nebo znič ení  dané  č ást i  VKP a ani ohroŽení j eho
eko| ogicko-st abi| izač ní  f unkce j ako celku.  Souč asně se i  zabrání  neodborný m ú pravám t oku ze

st ran pobřeŽnÍ ků  ( zí dky z kamene,  zpevnění  bet onem,  sypání  rů zný ch mat er iá| ů  na břehy,

budování  schů dků  a lávek apod. ) ,  kt eří  se t akt o snaŽí  chránit  své  pozemky před zvý š ený mi
prů toky vody korytem.
Proto š právní  orgán vyda|  souh| asné  závazné  stanovisko k zamýš | ené mu zásahu.za souč asné ho
st anovení  5 podmí nek -  kompenzač ní ch opat ření  v rámci ochrany VKP'

Pouěení o opravné m prostředku :

7ávazné  stanovisko orgánu ochrany pří r .ody vydané  podle zákonač . t l4/ 1992 sb. (S9o'-odst .1)
je závazným stanoviskem pod| e zákona č ' 5oo/ 2o04 sb. (s149) .
Závazné  stanovisko je tak ú kon uč iněný  správní m orgánem' na zák| adé  zákona,
samostatným rozhodnut í m ve správní m Í í zení  a jeho obsah ie závazný  pro vý rokovou
rozhodnut í  následné ho správní ho orgánu pod| e zv| áš t ní ho právní ho předpisu.
odvolání  prot i obsahu závazné ho stanoviska | ze podat  aŽ po vydání  samostatné ho správní ho
rozhodnut í  ve věci samé  odvolání m prot i  předmět né mu správní mu rozhodnut r ,  v rámci něhoŽ lze
n a pad no ut  ce| é  závazné  sta novisko nebo j  e ho č ást .

ot isk ú řední ho razí tka

RNDr' Lenka Stojarová
referentka
oprávněná ú řední osoba

Na vědomí :

"  1.  OS Ní zký  JesenÍ k,  RNDr .  Josef  Kapit án,  Ph.D. ,  Těš í kov 9,  785 01 Š t ernberk ( Ds)
2,  Č Rs,  vÚssnaS,  Jahnova L4,709 00 ost rava 9 ( Ds)
3'  zo Č SoP Š umperk -  lng.  Slavomí r  Buš ina,  Nám.  Repub| iky 2,787 01Sumperk ( DS)

4 .  dom o

nen í
č ást

3 1 3



Tento dokument v 1ist inné  podobě, ktery vznikl pod pořadovým č í slem t !g0.6564g-18168.190 528] .$f40

převedení m z dokumentu oLsaž ené ho v datové  iprávi, skládaj í cí ho se z 3 listů , se shoduje s obsahem

dokumentu, jehož  převedení m vznikl.

Autorizovanou konverzí  dokumentu se nepotvrzuje správnost  a pravdivost  ú dajů  obsaž ených v dokumentu a

jej ich soulad s právní mi předpisy.

Vstupní  dokument obsaž ený v datové  zprávě bylpodópsán kvalif ikovaným elektroni'ckým podpisem a platnost

kvalif ikované ho elekt ronicteho podpisu byla ověiena dne 28.05.2019 v 14.32.46. Kvaliť rkovaný  elekt ronický

podpis byl shledán platn; inn (dókument nebyl změněn) a ověření  platnost i kvalif ikované ho cert if ikátu pro

"t" t t .onióty 
podpis ilylo provedeno vů č i ̂ " ř" .jně''é .u seznamu zneplatněných cert if ikátu lydané mu k datu

28.05.2019 l3:23:06.taáj . o kvalif ikóvanÚ: r elektronické m podpisu:  č í slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro

elektronický podpis 4D ^ 4 56, kvalif ikovaný cert iť rkát  ryo 9| 9kt1ory9{  
pfd| i:  byl .vydan 

9g1i,1\ : : * ý.
poskytovatólem služ eb vytvářej icí ch dů věru É ostSignum Qualif igd cA 3, Č eská poj lu'-iť ., [ I 9 47114983l

pro podepisuj í cí  osobu RNDr. Lenka Stojarová, reí erent , MěÚ Š umperk, ZPR, 2687, Město Sumperk [ I C

bosós+ oil. I Jznávaný elektronický poapis byl oznaěen platným kvaliÍ ikovaný,rn č asovým razÍ tkem nebo

kvalifikovaným elektionickým easoq1m razí tkěmvydaný,m 
^ kvalifikovanýrn 

poslýovatelem. Platnost ěasové ho

razitkabyla 
-ověřena 

dne 2Í i.os .2OI 9 v 14:32:46. Údaje o ěasové m razit | lt  datum a é as 27.05.20l.9 15:11:53'

ěí slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro ěasové  razitko- c 4B A7, ěasové  razí tko bylo rydano kvalif ikovaným

poskytovatelem PostSignum quaiif ied CA3-TSA, Č eskrí  poš tao s.p. [ I C 47I | 4983] .

Vystavil:  Město Š umperk
Pracoviš tě:  Město Sumperk
V Š umperku dne 28.05.2019

Jmé no, pří jm9ní  
"n?yyoby, 

která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

PAVEL Š eser54o

otisk ú řední ho ,/ ,í tw, ril $fi.HfiEf,ilE

Dolož ka konverze na ž ádost  do dokumentu v list inné  podóbě

ot isk ú řední ho ,/ ,í tw,

; i. ií -] . '* .. ll| |
r19 06s6 49 -1 8 I  68- 1 90s 281 432 40

Poutú mka:

Kontrolu té to dolož ky lze prové sÍ  v centróJní  evidenci
http s :  / /www. c ze ch p o int, c ďov er o v a ci d o l o zlE.

tlotož ek pří stupné  způ sobem umož ňují cí m tldlkový pří stup na adrese



u.f iperk
Městslď ú řad Š umperk
nám.  Mí ru  L,787 o1š umperk

Pracoviš { ě:  Jesen ická 31
odbor:  ž ivotnÍ ho prostředí
oddělenÍ :  pří rody' | esŮ a zemědě| ství
Tel. :  (+ 420)  583 388111
FaG]  (+ 42o) 583 2í il 587

Váš  dopls č J.:
Ze dne:  4.7,2OL9
Naš e ěJ':  MUSP 85371,/ 2019
Naš e sp. zn;724o2/ 2o19 ŽPRI LEST R.19

Vyřizuje:  RNDr. Lenka Stojarová
Tel,:  (+ 420) 583 388 375
E-mail:  lenka.stojarova@umperk.cz
Datum: 15.8.2019

I  lt ilil lt t ilt ililil il t illt ilil lll| |  lilt ilrillillililt il1ilil
Adreú t i:
Dle rozdě| ovnÍ ku

Věc:  roz h o d n ut  í  orgánu ochÍ anypří rody,  odboru ž ivot nÍ ho prost ředl,  MěÚ
Š umperk d| e $ 8,  odst . la $ 9,  odst . l  záRonač .7l4/ ! 992sb.

Týká se :  1. Povo| ení  ke kácení  61ks st romů  a looOmz keřů  (zapojených porostů
dřevin) v k.ú .  Do| ní Temenice a HornÍ Temenice.

2, rJ| oŽení  náhradní výsadby v k.ú . Horní Temenice a Š umperk.

Ro zH o D NUT Í

Městský  ú řad Š umperk, odbor Životní ho prost ředi orgán ochrany pří rody pří s| uš ný  podle 5575 a
76, odst . l,  pí sm. a)  zákonaě. t l4/ I 992 Sb., o ochraně pří rody a kraj iny, v p| atné m znění a pod| e
zákona ě. t28/ 2oo0 sb., o obcí ch, v platné m zněnÍ  v sou| adu se zákonem ě. 5oo/ 20o4 sb.,
správní  řád, v p| atné m znění  a zákonem č . t I 4/ L992 Sb' po posouzení  vš ech dostupných
informací a podk| adů

prosublew:
o TERRA-POZEMKoVÉ  ÚPRAVY,  s. r .o.  Š umperk,  Nemocnič ní  53,  787aLš umperk

( lč o f f i32o819)
_ zastupuj í cÍ  Mpsto Š umperk, Nám. Mí r.u 364/ t ,787 olŠ umperk

( rco 00303461)
. LČ R, s.p.,  Přemys| ova 1" l: 06/ t9, 5oo 08 Hradec Krá| ové  (Č a 42L9645L)
.  lng.  Duš an S| aví k,  Pot oč nÍ 2168/ t 3,787 ot š umperk ( naroz.6.4.1966)
o Emi|  š í p,  TemenicRá 2t 67/ t o2,787 o1š umperk ( naroz.  24.5.1935)
o Terezie Š í pová, Temenická 21i67/ to2,787 otŠ umperk { naroz. ta.ta.L942)
o V| adimí r  Řezní č ek,  788 03 Noý  Ma| í n č .p.263 ( naroz.  26.4.1955)
o Marcela Řeznič ková,  788 03 Novy Ma| í n č .p.  263 ( naroz.  8.4.1958)

ve v&i ž ádut í  ' '  moŽnost i kácení  dřevin rostoucÍ ch mimo | es v souvis| ost i se stavbou

"opěrné  zdi -  potokTemenec"

Bankovní  spojení :  č eská spořite| na
ě. ú .:  Í )056o9309/0800
Ě:  00303461

www.sumperk.cz
posta@umpeřk.cz
lD datové  schÍ iánky;  8bqb4€| k1 1 5



l .  vydává povolenÍ  ke kácení  celkem61ks st romů alOOomzkeí t ( zaooj ený choorost ů
dřevin) '

a to pod| e ustanovenÍ  s8 odst l zákonaé . LÚŇ2 sb., o ochraně pří rody a kraj iny, v platné m

znění .

Jedná se o t yto dřeviny:
61ks stromů  . stozeí Í m :  32ks jasanů ' 12ks vrby a 17ks.o| š e (obvody kmenů  ve výš ce 130cm

nad zemÍ  j sou nad i  pod 80cm -  j edná. "  í pá' . . " rvvodní hot oku a ú do| nÍ  n ivy,  t udí Ž vý znamný

kraj inný  prvek -  dále jen ,,VKP" , kde se povotení -re kácení .dřevin vydává pro dřeviny vš ech

rů stových parametrů ) a looomz zapoienýiň ňorogtů  dřevin (křoviny), věetně u| oŽení  náhradní

výsadby.

Dřeviny rostou na následuj í cí ch pozemcí ch:
-  k.ú .Do!ď.Temenice:
peft I Zzr --uu.tnrx LČ R,-s.p., Přemys| ova I La6/ tg,5oo 08 Hradec Králové

p.č . 923 - v| astnÍ k rvr""t" 's'* b" rk (ž astoupené  TERRA-Pa4EMK1yÉ. 
Úpnew, s.r .o, Š umperk)

.  k.ú .  Horní Temenice:  -
pEff i,  tg, t s77t8, L8/ ta t l84/ 4 -  vlastní k Město Sumperk

r, zá á{ oi p e n e T E R Ř A. P oz EM Kov É  Ú P R AvY, -s. r. o, Š  u m p e r k)

p'ě.13 -  V| ast ní k rng.  Ďů s"Á S| avk,  Pot oč ní  2L68/ L3,787 oI Š umperk
p.č . 14 -  vlastní ci eňiiš .o 9 r* " ' ié  sipóuá, Temónická 2t67/ 7o2,787 o3-Š umperk

p.č .23. -  vlast ní ci v laj imř Ř. 'n ie" x a Marce| a Řezní č ková,  788 03 Nový  Ma| í n č .p.  263.

Jedná
prováděna jaxo zm$na-t ,vaé  vodohospooansre st * nv před dokonč ení m na zák| adě platné ho

stavební ho povo| eniz r-2ao3',Stavba má charakter krátké  podé | né  ú praw na toku (dé | ka ú praw

376m ) .
organ ochrany přÍ rody odboru ŽivotnÍ ho prost ředí  MěÚ Š ^ umperk vydal k uvedené  stavbě dne

27.5,2otgsouh| asné  závazné  stanovisko pod| e $4, odst .2 zákona ó,.  LL4/ t992 Sb',  v platné m

znění  kzamýš lené mu zásarru do dotč ené .east i Ýx.p, vč etně stanovení  5 podmí nek pro výkon

č innost i.  NynÍ  vedená správní  ří zení  ve věci povo| ení  kácenÍ  dřevin rostoucÍ ch mimo | es na toto

závazné  sta novisko navazuje.

Dřeviny specif ikovanó ke kácení  koliduj í  s připravovanou výš e uvedenou stavbou ,,opěrné  zdi -

potok Temenec..,  která je veřejně prospěš nou stavbou, a orgán ochrany pří r | ody respeKuje, Že

tento veřejn ý  zájem te záj ." * , 'a.ádní m a převaŽuj í cí m nad zá; mem ochrany citovaných dřevin.

Přitom se jedná vesměs o dřeviny nátetové rro pů vóou a neudrŽované , není  mezi nimi památný

st rom a ani zde * " . ; . ; ň í  orú n zvláš tě cniáneny. Lze tak konstatovat , Že řeš ené  dřeviny

* uj r  nr,xou funkč nost  a rovné Ž; ej ich estet ickou hodnotou nelze povaŽovatza významnou.

Kácení  je přitom navrŽeno pouze v nezbytné  mÍ ře tak, aby by| o mož no prové st  navrŽené  opevněnl,

Keré  j e vnevyhovuj í . . í ' . t " uu.  Nová-ú prava má st abi l izovat  koryt o t oku a zaj ist i t  ochranu

přilehlých pozemxo.přeJ * y5"ny'i prů toky' Stavba vyuŽí vá i přÍ rodě b| iŽš í  způ sob -  rovnaninu

z lomové ho kamene'

Kácet  | ze po nabyt í  právní  moci tohoto rozhodnut í  a orgán ochrany pří rody souč asně stanovuje

podmí nky pro vlastnÍ  reaI izaci kácenÍ  :
I '  Kácení  t ,u p,ó6pou'e u prí padě rea| izace výš e uvedené  stavby -  oo nabvt í  orávní  moci

stavebnÍ ho oovo| ení  a tak, aby nevznikla č asová proluka od provedenÍ  kácenÍ  do zač átku

vlastní ch stavební ch prací .

215



Kácení  j e nut no provádět  s dů razem na období  m imo veget aci a m imo hní zdní  období
ptáků ' Ý pří padech objevení  dut in, prask| in, skulin -apod. je t řeba zaj ist it  v prů běhu kácení

aktuálnÍ  bio| opickÝ dozor (např' prost řednictví m Č eské ho svazu ochránců  přÍ rody nebo
j ine osooy s prrrooovooÚm zaměření m) , aby v pří padě výskytu netopý rů  č i j iných zvláš tě.cr 'ranenýón 

organismů  (vč etně druhů  z oblast i entomo| ogie)  byla zaj iš těna jej ich t yzická

ochrana (v oané m pří padě pak nutno zaj ist it  návaznost  např. na Záchrannou stanici CSOP

v Rudě nad Moravou, pří p' j iný  odborný  subjeK)  a v dalš í m postupovat  v souladu

s platnou legislat ivou (556 zákona é ,,  !74/ t992 sb. -  kompetentní m orgánem ochrany
pří rodv ie KraiskÝ ú řad olomoucké ho kraje) .
buoe 

-oborzouána 
cst r l ss 9061 -  Technologie Vegetač ní ch ú prav v kraj ině -  ochrana

st romů , porostů  a Vegetač ní ch p| och při stavební ch prací ch, aby byla zaj iš těna ochrana

dřevin, Keré  zů stávaj í  v ú zemí  zachovány.

U kl á d á náhradní  vý sadbu

pod| e ustanovení  $9, odst . l zákonaé ' LL4/ t992 Sb. za ú č e| em kompenzace urč ité  eko| ogické

ú jmy vzniklé  pokácení m předmětných dřevin ko| iduj í cí ch se záměrem stavby.

Rozsah náhradní uýsadby :  ce| kem 61 ks stromů , a to :
-  kolem vodní ho toku Temenec -  pozemky p.ó,,  t8/ ta t !84/ 4 k.ú . Horní Temenice (V| astnk

Město Š umperk)  -  13ks olš e lepkavé  (situovánÍ  na pozemky dle před| oŽené ho

osazovacÍ ho p| ánu PD)
. na pozemek p.č .2082/ t  k.ú ' š umperk (vlastní k Město Š umperk)  -  48l< s ovocných dřevin

(pů vodní  rrajové  odrů dy)  -  | okalita v prů mys| ové  zóně města podé f  stávaj í cí  po| nÍ  cesty
ňezi Brat ruš ovským potokem a Desnou (situování  bude dle pokynu správce městské

zeleně) .

St romy budou vobvyklé  š ko| kařské  ve| ikost i  ( t zn.  m in im .  t o- t 2)  a budou nasazeny vsou| adu se

standardami výsadeb'
Výsadba v m.rsie stavby bude realizována bezprost ředně po ukonč ení  zemní ch a stavební ch prací

sóuvisej Í cí ch se stavbou dle p| atné  PD a v mí stě prů myslové  zóny nejpozděj i v podzimní m období

2020.
Souč asně bude Žadate| em zaj iš těna řádná oovýsadbová oóč e o nové  dřeviny s dobou t rvání  5 | et
(zálivka, pé ěe o kořenovou mÍ su, kont rola kotvení , ochrana prot i š ků dců m a okusu, v.ýchovný  řez) '

o d ů v o d n ěn Í :

Městský  ú řad š umperk, odbor ž ivotní | " lo prost ředí , orgán ochrany pří rody obdrŽe|  dne 8.7.2019 od

TERRA.PoZEMKoVÉ  ÚpRRw, s. r .o. ,  Nemocnič hÍ  5g,787 01 Š umperk ( , ,Žadat el. . )  zast upuj Í cí  d le
plné  moci Město Š umperx (stavební k)  ž ádost  o vydání  povo| ení  ke kácení  dřevin rostoucÍ ch mimo

| es v souvis| ost i se záměrem stavby "opěrné  zdi .  potok Temenec,. '
Souč asně se ž ádost í  byly doloŽeny podk| ady pot řebné  pro zahájení Í í zení  -  plná moc stavební ka,

ěást  PD stavby, soupiš  káceni souh| asy dotč ených v| astní ků  a vyjádření  správce toku. orgán

ochrany přÍ ,ody dne 27 '5,2019 k dané  stavbě vyda|  souhlasné  stanovisko k zamýš | ené mu
zásahu do dotč ené  č ást i VKP.

2 .

3.

3 1 5



Dnem 8'7.2019 tak by| o zahájeno správní  Í í zení  orgánu ochrany pří rody ve věci povo| ení  kácenÍ
dřevin rostoucí ch mimo | es a orgán ochrany přÍ r 'ody přÍ pisem ze dne t2.7,2oI 9 pod č j .  MUSP
724a2/ 2at9 oznámi|  zahájení  tohoto správní ho Í í zení . Souč asně sdě| i| ,  Že pří padné  návrhy,
připomí nky č i sdě| ení  k vedené mu správní mu Í í zení  | ze up| atňovat  po celou dobu ří zení  aŽ do
vydání  rozhodnut í ,  coŽ se předpok| ádá v termí nu t4.8.2ot9.

oznámení  zahájení  ří zení  řádně obdrŽe| i známí  ú č astní ci í í zen(  a na vědomÍ  by| o v souladu
s ustanovení m $70, odst ,2 zákona é .Ll4/ 1992 Sb. zas| áno i spo| ku Č eský  svaz ochránců  pří r 'ody
( dále j en csop)  Zo Š umperk.

S ohledem na skuteč nost , Že poměry na mí stě samé m by| y orgánu ochrany přÍ rody dostateč ně
známy z předchozí  ú řední  č innost i,  neby| o nutné  ani ú č e| né  svo| ávat  na mí sto samé  dalš í  š et řenÍ
a j ednání .

K dneš ní mu dni neobdrŽel orgián ochrany pří rody k vedené mu správnÍ mu Yí zení  Žádné  da| š í
dop| nění  č i j iné  podklady nebo připomí nky.

Nás| edně se proto daný  správní  orgán v rámci zákonem stanovených lhů t  (s83' odst .3 zákona č .
LI 4l!992 Sb.)  zodpovědně zab1fua|  vš emi podk| ady a vycházel i zv| astní ch znalost Í  dotč ené ho
ú zemÍ  i předmětných st romů , přič emŽ naznal, Že vydávané  rozhodnut í  ve sr4ých ý rokot4ých
č ástech je v souladu s obecnými poŽadavky na ochranu dřevin a ochrany pří t 'ody obecně. Vý rokem
| ' rozhodnut Í  pak ve qýs| edku povo| iI  skácet  ce| kem 61ks st romů  a 10o0mz zapojených porostů
dřevin -  j ej ich Ť unkč ní  i estet ický  význam vyhodnot i|  správní  organ jako ní zké  a poŽadavek na
kácení  ze st rany Žadatele za opodstatněný . Uvedené  dřeviny koliduj í  se stavbou "opěrné  zdi -
potok Temenec.,,  na Kerou j iž  bylo vydáno stavební  povolení  v r ' 2Oot  a nynÍ  bude řeš ena změna
stavby před dokonč ení m.

3 podmÍ nky kácení  uloŽené  orgánem ochrany pří r 'ody souč asně v té ž e ý rokové  č ást i | .  rozhodnut í
pak směřuj Í  k zaj iš tění  ochrany i pří padně se zde vyskytuj í cí m Živoč ichů m, Keří  by se mohli v
ú zemí  objevit ,  a dá| e k zachování  existence ze| eně v dotěené  | oka| itě se nadá| e vyskytuj Í cÍ ' která
vš ak neko| iduje se stavbou a má zů stat  zachovaná (podmÍ nky ě. 2 a 3) . Podmí nka ě.1 má pak
zabránit t omu,  aby nedoš | o kpředč asné mu skácení  dřevin,  na kt eré  by pak bezprost ředně
nenavazovaly pot řebné  stavební  práce, což  by mohlo znamenat  neopodstatněnost  kácení '

organ ochrany pří rody pak dále ve vý roku | | .  tohoto rozhodnut í  u| ož i|  Žadate| i náhradní  výsadbu
v poč tu 61ks nových st romů  -  č ásteěně do stejné  | oka| it y a č ásteč ně do j iné  č ást i města (do
prostoru prů myslovó zóny) , přič emž  zde bude bezesporu p| nit  funkci j ak doprovodné ho porostu
Temence, tak dop| ní  ze| eň i v okrajové  č ást i města s d| ouhodobou perspekt ivou da| š í  existence.
Ulož enou náhradní  výsadbu Ve stanovené m rozsahu i kva| itě tak považ uje správní  orgán za
vhodnou kompenzaci odst ra ňovaných dřeví n'

Termí n rea| izace výsadby by|  pak v mí stě stavby zvolen s ohledem na skuteč nost , Že v souč asné
době dÍ ky charaKeru stavby ne| ze termí n ukoněenÍ  jednoznač ně stanovit  f ie nutno dodrŽet  p| atné
| hů ý  d| e stavební ho zákona, vč etně s| oŽitost i výběrových ří zenÍ apod') ' Výsadby u stávaj Í cÍ  polní
cesty V prů myslové  zóně pak | ze rea| izovat  bez oh| edu na prů běh stavby.
Vš echny uvedené  podmÍ nky t ak v souboru přispí vaj Í  k m in imaI izaci pot enciální ho os| abení  kraj iny.

4 1 5



Po u č e n í  ú č a s t n Í k ů :

Prot i tomuto rozhodnut í  se lze d| e 5S 8t , 82 a 83 zákona č . 500/ 2004 sb. odvolat  ve | hů tě do
15.t i dnů  ode dne jeho oznámení  ke Krajské mu ú řadu olomoucké ho kraje, Jeremenkova 40a,
olomouc, a to prost řednictví m odboru ž ivotní ho prost ředí  MěÚ Š umperk.

otisk ú řední ho razí tka

RNDr. Lenka Stojarová
referentka
oprávněná ú řednÍ osoba

RozděIovnÍ k:

obdrž í  :
TERRA-POZEMKOVÉ  ÚPRAVY,  S. r .o. ,  Nemocnič ní  53,78T o1š umperk ( DS)
LČ R, s.p.,  Přemys| ova tLo6/ t9,50o 08 Hradec krá| ové  (DS)
lng' Duš a n SlavÍ k, Potoč ní  2168/  t3, 7 87 01 Š u mperk
Emil Š í p, Temenická 2t67 /  ta2, 7 87 o!š umperk
Terezie Š í pová, Temen ická 2767 /  La2, 7 87 otŠ u m perk
Vladimí r Řezní č ek, 788 03 No' rný  Malí n č .p. 263
Marce| a ŘeznÍ č ková, 788 03 Nový  Ma| í n č .p.263

Na vědomí :
zo č soP š umperk -  | ng.  Slavomí r  Buš ina,  Nám.  Repub| iw  2,787 01Š umperk ( DS)
domo

5 1 5



Dolož ka konverze na ž ádost  do dokumentu v list inné  podobě

Tento dokument v list inné  podobě, ktery vznikl pod pořadoqým č í slem 12t532324-2830-190821145506
převedení m z dokumentu obsaŽené ho v datové  zptávě, skládaj í cí ho se z 5 listů , se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož  převedení m vmikl.

Autorizovanou konverzí  dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost  ú dajů  obsaŽených v dokumentu a
jej ich soulad s právní mi předpisy.

Vstupní  dokument obsaž ený v datové  zprávé  byl podepsán kvalif ikovaným elektronickým podpisem a platnost
kvalif ikované ho elektronické ho podpisu byla ověřena dne 21.08.2OI 9 v I 4.55 I 2. Kvalif ikováný elektronický
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření  platnost i kvalif ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis by| o provedeno vů č i zveřejněné mu seznamu mep| atněných certifikátu vydané mu k dafu
2I .08.2019 I 4'2I :08, Udaje o kvalif ikované m elektronické m podpisu:  č í slo kvaliÍ ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis 4D A4 56, kvalif ikovaný cert if ilcát  pro elektronický Ppdpis byl vydán kvalif ikovaným
poslrytovatelem služ eb vy| vářej í cí ch dů věru PostSigrrum Q-ualif ied CA 1, Č "jki poš tao s.p. t I Š  47114983L
pro podepisuj í cí  osobu RNDr. Lenka Stojarová, referent , MěÚ Š umperlq ZP& 2687, Město Š umperk [ I č
00303461] . Uznávaný elektronický podpis byl oznaěen platnýrrn kvalif ikovanýnn č asový,tn razí tkem nebo
kvalif ikovan; ;hn elekhonickym ěasovým razí tkemvydanýmkvalif ikovaný,rn poslqtovatelem. Platrrost  ěasové ho
razí t ka byla ověřena dne 21.08.2019 v I 4: 55: I 2, Udaje o č asové m razí t lu datum a ěas 15.08.2019 10: 35: 05,
č í slo kvalif ikované ho cert if ikátupro ěasové  razí tko 4C 4B A7, ěasové  razí tko bylo vydáno kvalif ikovaným
poslqytovatelem PostSignum Qualif ied CA3-TSA, Č eskí  poš ta, s.p. t I č  47tL4gfi3| .

Vystavil:  Město Š umperk
Pracoviš tě:  Město Š umperk
V Š umperku dne 21.08.2019

{ ontrolu té to dolož lE lze prové st v centrtÍ lní  evidenci dolož ek pří stupné  způ sobem umož ňují cí m dtÍ lkoý pří stup na adtese
h @ s :  / t7uww. c zc ch p o in t. c ďo v er o v a ci d o lo zIE.



5uÍ t iperk
Město Š umperk
Městský  ú řad Š umperk
nám.  Mí ru  t - ,787 01š umperk

Pracoviš tě:  nám. Mí ru 1
odbor:  majetkoprávnÍ
oddělenÍ :  komunální ch sI už eb
Tel. : 583388111
Fax: 583214188

Váš  dopis ěj .:
Ze dne:  13.03.2019 00: 03: 00
Naš e ěi.:  MUSP 26348/ 2019
Naš e sp.  zn. :

Vyřizuje:  Bc, Helena Fa| tusová
Tel. :  (+ 420)  583 388 559
E-mai l:  helena.faltusova@sumperk,cz
Dat um : 23.4.2OL9

TERRA - POZEMKOVE UPRAVY, s.r.o.
Nemocnič ní  t 852/ 53
787ot  Š um perk

Věc:  Vyiádření  k projektové  dokumentaci z h| ediska správce vodní ho toku

..opěrné  zdi .  potokTemenec"

Měst o Š umperk zast oupené  odborem maj et koprávnÍ m,  oddě| ení m komunální ch sluŽeb
obdrŽe| o Vaš i Žádost  o vyjádření  k projektové  dokumentaci pro provádění výš e uvedené  stavby.

Z před| ož ené  projektové  dokumentace vyp| ývá, Že danou stavbou bude dotč eno koryto
vodní ho toku Temenec v zastavěné  č ást i města Š umperka.

Měst o Š umperk zast oupené  odbore maj et koprávnÍ m,  oddě| ení m komuná| nÍ ch s| uŽeb

souhlasí

S předlož enou proj ekt ovou dokument aci při  splnění  nás| eduj í cí ch podmí nek:
Stavba bude provedena v sou| adu se stavební m povo| ení m z roku 2oo7

- Při provádění  pracÍ  budou dodrŽeny p| atné  Č sN a techno| ogické  postupy Vztahuj í cí  se
k daný m prací m

. Po dobu v.ýstavby bude staveniš tě zabezpeč eno tak, aby nedoš | o k ú razu cizí ch osob
V prostoru staveniš tě

| ng. Eva Nádení č ková
vedoucí  oddě| ení  komuná| n í ch s| uŽeb

BankovnÍ  spojení :  č eská spořte| na
č . ú -:  19o56093o9,io8o0
É ;  00303461

www.sumpeřk'cz
posta@umperk.cz
lD datové  schÍ ánky:  8bqb4$k

Administrace
Textový rámeček
2



Dolož ka konverze na ž ádost  do dokumentu v list inné  podobě

Tento dokument  v list inné  podobě' ktery vznikl pod pořadovým č í slem 118201980-18168-190429130055
převedení m z dokumentu obsaž ené ho v datové  zprávě, skládaj í cí ho se z 1 listu, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož  převedení m vznikl.

Autorizovanou konverzí  dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost  ú dajů  obsaž ených v dokumentu a
jej ich soulad s právní mi předpisy.

Vstupní  dokument obsaž ený v datové  zprávě byl podepsán kvalif ikovaným elektronic\ fm podpisem a platnost
kvalif ikované ho elektronické ho podpisu byla ověřena dne 29.04.20| 9 v I 3:0I  02. Kvalif ikovaný elektronický
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření  platnost i kvalif ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis bylo provedeno vů ěi zveřejněné mu seznamu zneplatněných cert if ikátů  vydané mu k datu
29.04.2019 I I :54: l4. Udaje o kvalif ikované m elektronické m podpisu:  ěí slo kvalif ikované ho cert iť rkátu pro
elektronický podpis 36 c0 76, kvalif ikovaný cert if ikát  pro elektroniclý  Pýdpis byl vydrí n kvalif ikovaným
poskytovatelem sluŽeb vy.tvářej í cí ch dů věru PostSignum QualiÍ ied CA2, Ceslcí  po!t3's.p. [ I C 47I | 4983]
pro podepisuj í cí  osobu I ng. Eva Nádení č ková, vedoucí  oddělení  kom. služ eb, MěU Sumperk, MJP' 3507'
Město Sumperk [ I c 0030346| ] .Uznávaný elektronický podpis byl označ en platným kvalif ikoyaným ěasovýrrn
razí tkem nebo kvalifikovaným elektronickým č asovým razí tkem vydgným kvalifikovaným poslg4ovatelem.
Platnost  ěasové ho razí tka byla ověřena dne 29.04.2019 v 13:01:02. Udaje o ěasové m razí tku:  datum a č as
24.04.2019 08:14:59, č í slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro č asové  razí tko 4C 48 A7, č asové  razÍ tko bylo
lydráno kvalif ikovaným poslrytovatelem PostSignum Quát iÍ ied CA3-TSA, č eskí  poš ta, s.p. [ I č  47I | 4983] .

Vystavil:  Město Š umperk
Pracoviš tě:  Město Sumperk
V Š umperku dne 29.04.20| 9

Jmé no, p,ří jmení  a podpiryosgby' která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
PAVEL š p"ggt-a i/ -z-.-- 

" .

118201980-18168-190429130055

Poznómka:

Rontrolu té to dolož ky lze prové st v centrdlní  evidenci dolož ek pří stupné  zptLsobem umož ňují cí m ddlkový pří stup na adtese
h ttp s :  lfulww. c ze c h p o in t. c ďo v er ov a ci do lo ďcy.



5urt rper lt
Město Š umperk
Městský  ú řad š umperk
nám.  Mí ru  7. ,787 o1š umperx

Pracoviš tě:  nám. Mí ru 1
oc| bor:  majetkoprávní
oddělení :  kom uná| ní ch služ eb
Tel. : 583388111
Fax: 583214í '88

Váš  dopis č j . :
Ze dne:  0O.O0.OOO0 00: 00: 00
Naš e č j .:  MUSP 64822/ 2019
Naš e sp. zn.:  26348/  2ors rvl|  p/ š ÁHo

Vyřizuje:  | ng' š árka Hofmannová
Tel.:  (+ 420) 583 388 559
E-mail:  sa rka.hof mannova@sumperk.cz
Dat um :  L7.6.20t g

TERRA -  POZEMKoVĚ UPRAVY, s. r .o.
Nem ocn ič n í  L852/ 53
787o!  Š um perk

Věc:  Doo| nění  Wj ádřenÍ  k oroiekt ové  dokument aci z h | ediska správce vodní ho t oku

" ooěrné  zdi -  oot ok Temenec. .  ze dne 6'5.2019

Měst o Š umperk zast oupené  odborem maj et koprávní m,  oddě| ení m komuná| ní ch sluŽeb své
souh| asné  vyj ádření  ze dne 6'5.2o19 dop| ňuj e o následuj í cí  podmí nky:

-  Vý sadbu poŽaduj eme vysadit  na parce| e é ,2o82/ I  v k.ú '  Š umperk,  Kerá j e ve v| ast n ict ví
Města Š umperk

- Druhovou skladbu bude tvořit  směs ovocných dřevin -  pů vodní  odrů dy

lng, Eva Nádení č ková
vedoucí  odboru komuná| n í ch sI uŽeb

BankovnÍ  spojenÍ :  č eská spořitelna
ě. ú .:  í 90560930910800
Ěi 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
lD datové  schránky:  8bqb4gk



Dolož ka konverze na ž ádost  do dokumentu v list inné  podobě

Tento dokument v list inné  podobě, který vznik1 pod pořadoým ěí slem I 200720t7-18168-190701080936
převedení m z dokumentu obsaž ené ho v datové  zprávě, skládaj í cí ho se z 1 listu, se shoduje s obsahem
dokumentu, jehož  převedení m vznikl.

Autorizovanou konverzí  dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost  ú dajů  obsaž ených v dokumentu a
jej ich soulad s právní mi předpisy.

Vstupní  dokument obsaž ený v datové  zprávé  byl podepsán kvalif ikovan;ý,'rn elektronic\ .fm podpisem a platnost
kvalif ikované ho elekt ronické ho podpisu byla ověřena dne 01'07.2079 v 08: 09: 43. Kvalif ikovaný  elekt ronický
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření  platnost i kvalif ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis bylo provedeno vů ěi zveřejněné mu seznamu zneplatněných cert if ikátů  lydané mu k datu
0I .07.2019 06: 56: 38' Udaje o kvalif ikované m elekt ronické m podpisu:  ěí slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis 36 c0 76, kvalif ikovaný cert if ikát  pro elektronický Pýdpis byl vydán kvalif ikovaným
poslqytovatelem služ eb vývářej í cí ch dů věru PostSignum Qualif ied CAz, Cesl< rí  po!t3's.p. [ I C 47t l4983]
pro podepisuj í cí  osobu I ng. Eva Nádení č ková, vedoucí  oddělení  kom. služ eb, MěU Sumperk, MJP' 3507'
Město Sumperk [ I c 00303461l.Uznávaný elektronický podpis by|  oznaé en platným kvalif ikovaným č asovým
razí tkem nebo kvalifikovaným elekhonickým ěasovým razí tkem lydpnÝm kvalifikovaným poslgdovatelem.
Plafirost  ěasové ho razí tka byla ověřena dne 01.07.2019 v 08:09:43. Udaje o č asové m razí tku.. datum a ěas
| 7.06.20t9 t1:20z25, ěí slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro ěasové  razí tko 4C 48 A8, ěasové - razí tko bylo
lydáno kvaliť rkovaným poskytovatelem PostSignum Quá[ fied CA3-TSA, Č eskí  poš ta, s.p. [ I Č  47| 14983] .

Vystavil:  Město Š umperk
Pracoviš tě:  Město Sumperk
V Š umperku dne 01.07.2019

12007 2017 -1 8 1 68-1 9070 1080936

Pouómka:

Kontrolu té to dolož ky lze prové st v centrólní  evidenci dolož ek pří stupné  způ sobem umož ňují cí m ddlkoý pří stup na adrese
h ttp s :  l7uww. c ze ch p o in t. cz/oy er ov a ci d o lo zlcy,



..|  !.

ď*
perk

Městský  ú řad š umperk
nám .  Mí ru  L,7a7 01Sum perk

Bankovní  spojení :  č eská spoř| te| na
č . ú .:19o56o9309/ 0800
lÓ 00303461

St r ánka 1z 9

www.sumpeřk'cz
posta@umpe;k.cz
I  D datové  schránky:  8bqb4glk

Pracov| š tě:  Jesenlcká 31
odbor:  st ratet ické ho lozvoje, ú zemní ho p| ánování  a
invest ic
oddě| ení :  ú zemní ho plánování
Tel. :  (+ 420)  583 388111
Fax.:  (+ 42O) 583 213 587

Váš  dopis č j . :
Ze dne:  13.03.2019 00: 03: 00
Naš e č j . :  MusP 26375/ 2019
l,laš e sp. zn.:

Vyřizuje:  Mgr. Pav| a č echová
Tel.:  (+ 420) 583 388 308
E-mail:  pavla.cechova@umperk,cz
Datumr 25.4.2Ot9

ililililI I t ililililil1t il[ ililil illl lillililil ililI  il| I ilil ilil
TERRA -  PoZEMKovÉ  Úpnnw, s. r .o'
Nem ocn ič n í  L852/ 53
78701 Š um perk '

Městský  ú řad Š umperk, odbor st rate$cké ho roaloje, ú zemnÍ ho p| ánování a

invest ic

vydává

podle ust ' s 74g zákona č . 5oo/ 2OO4 sb., správní  řád, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a podle

ustanovení  $ 4 odst . 7 zákona č ,. 7$/ 2aa6 sb., o ú zemní m plánování  a stavební m Fádu

(stavební  zákon) v platné m znění  a na základě zmocnění  dané ho organizaění m řádem MÚ

k Žádost i  Měst a Š umperka,  nám.  Mí ru 364/ t ,787 ot  Š umperk,  | Č :  003o3461,  zast oupené  na

zák| adé  p| né  moci fy TERRA - POZEMKOVÉ  ÚPRAVY, s'r .o.,  Nemocnič ní  7852/ 53, 787 01

Š umperk, lč :  Ň3281,9 ve věci stanoviska pro stavební  řť zení  .  
"Š umperk 

-  opěmé  zdi -  ptok

Temenec"

koordinovan é  závazné  stanovisko.

Mí st o st avby/ akee ( k.ú . ) :  Š umperk,  k.ú .  Horní Temenice,  k.ú .  Dolní Temenice

Parce| a č .:  k.ú . HornÍ  Temenice:  st .  ! / 2, !3, !4, 79, 27, 1326, Ll84/ 4, L34o/ 3, 7377/ 8,

! 37T/ g,18/ 1,  st .  ! o/ L,  st ,10/ 3,  st .  12,  st .  2o2,  k.ú ,  Do| nÍ  Temenice:  927/ 6,  st '  167,  923,

3AT / 3,  924/  t ,  3O7 / 2,st .  9,  307/ 1

St avebnÍ k/ Žadat el:  Měst o Š umperk,  nám.  Mí ru 364/ t ,7a7 oI Š umperk,  | Č :  00303461

Dokumentace stavby/ akce (zpracovate| ,  datum, stupeň) :  TERRA-POZEMKOVÉ  ÚPRAVY s'r .o',

Nemocnič ní  1852/ 53,787 o1'Š umperk,  at / 2ot g,  PD -  změna st avby před dokonč ení m/ DSP

Administrace
Textový rámeček
3



5ur* perk St ránka 2 z 9

Nemocnič nÍ  L852/ 53,  787 01'  š umperk,  | Č :Plná moc:  TERRA-PoZErraNovÉ  ÚPRAVY s.r .o.,

6332819

St ruěný  popis:  Projektová dokumentace řeš í  změnu stavby před dokonč enÍ m. V souč asnost i j e na

daný  ú sek toku vydáno p| atné  stavební  povo| ení  z roku 2oot  a v rámci projeKu dochází

ke změně druhu opevnění  -  převáŽná ěást  opěrný ch zdí  j e nahrazena pří rodě b| iŽš í mu způ sobu

opevněnÍ  koryt a -  rovnaninou z lomové ho kamene.  St avba j e navrŽena j ako t echnická Úprava

koryta vodní ho toku Temence V zastavěné  č ást i města Š umperka' V souč asné  době je koryto toku

nekapacitní ,  kdy při wš š í ch prŮtocí ch docházÍ  k vybřeŽení  vody, k vymí | ání  břehů  a zanáš ení  dna

koryta. VlastnÍ ci sousední ch pozemků  se snaŽÍ  zabránit  rozš iřování  koryta neodbornými zásahy

( zí d1y z kamene,  sypání  rů zný ch mat er iá| ů  na břehy apod. ) .  CÍ | em navrŽené  ú pravy j e zkapacit nění

prů toč né ho prof i| u koryta Temence na hodnotu Q2o, stabiI izace koryta toku a zaj iš tění  ochrany

při| ehlých pozemků  před zvýš enými prů toky V toku. Stavba bude č | eněna na nás| eduj í cí  stavební

objekty:

so 01 Pří prava staveniš tě, kácení

Před zapoěet í m stavební ch prací  budou maj itelé  sousední ch pozemků  v dostateč né m předst ihu

vyzvání  invest orem st avby k ú k| idu a odst ranění  nahromaděné ho rů znorodé ho mat er iálu

v bezprost řední  blí zkost i břehů  koryta vodní ho toku. Dále bude provedeno kácení  61 ks st romů

vč etně pařezů  a odst ranění  křovin a ná| etových dřevin do D 10o mm na celkové  ploš e 1000 mz,

vč etně jej ich paří zků

so 02 Úprava konrta vodnÍ ho toku

Doj de k odst ranění  u loŽený ch nánosů  a sediment ů ,  oč ist ěnÍ  st ávaj í cí ho opevněnt ,  opravě

opevněnr, WbudovánÍ  nové ho podé | nóho opevnění , k rozš Í ření  koryta a ke změně jeho t rasy

v ú seku I ,78o -  1,880, tak aby doš lo ke zuýš enÍ  stávaj Í cí  prů toč né  kapacit y na návrhovy prů tok

Qzo =  4,25 m3.s-1 a zlepš i| y se odtokové  poměry v řeš ené m ú zemí '

K předlož ené mu záměru zauj í maj í  dotěené  orgány Městské ho ú řadu v Š umperku následuj í cí

závazná stanoviska, sta noviska a vyjádřen í  s pod mí n ka m i :

odbor ž ivotnÍ ho prostředí :

ě. j . MUSP 295a5/ 2oL9

ze d n e 2 8 . 3 . 2 OI 9

Dne 21. 3. 2019 obdrŽe|  Městský  ú řad Š umperk, odbor Životní ho prost ředí  Žádost  o vyjádření

k výš e citované  stavbě, jeŽ bude s| ouŽit  j ako podklad pro ú č e| y wdánÍ  koordinované ho

stanoviska.

1. Ve vztahu k ákonu é . L85/ 2oo1 sb., o odpadech a o změně někteých da| š í ch zákonŮ,

ve zněnÍ  pozdějš í ch předpisů  (dále jen zákon o odpadech)  -  w jádření  orgánu veřejné  správy

Bankovní  spojení :  č eská spořite| na
ě. ú .:1905609309/ 0800
Ě:  00303461

www.sumperk,cz
posta@sumperk.cz
I D datové  schÍ ánky:  8bqb4gk



5u.t rperk St ránka 3 z 9

v oblast i  odpadové ho hospodářst ví  d| e $ 79 odst '  4 pí sm.  b)  zákona Ó.  t 85/ 2oo1 Sb. ,

o odpadech a o změně někt eý ch da| š í ch záRonŮ,  v p| at né m zněnÍ  ( dá| e j en zákon o odpadech) :

orgán veřejné  sprály v ob| ast i odpadové ho hospodářství  dle s 79 odst .4 zákona

č , .785/ 2oa1Sb. ,  o odpadech a o změně někt er " ý ch da| š í ch zákonů ,  v p| at né m znění  ( dále j en

zákon o odpadech)  vyda|  k dané  akci samostatně 7Ávazné  stanovisko pod

ěj . MUSP 29629/ 2ot9 -  MAHo (DS) .

Vyřizu j e:  | ng '  Ph .D.  Mar t ina Hom o| ová Dubová k l . 280

2. Ve vztahu k zákonu é ' 2oa2oL2 sb., o ochraně ovzduš i ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dá| e

j en  zákon ) :

D| e zdejš í ho orgánu ochrany ovzduš í  je t řeba dop| nit  provádění  opat ření  kzamezení  pří padné

praš nost i  při  reaI izaci akce do proj ekt ové  dokument ace,

Vyřizu j e:  | ng '  Ph.D.  Mar t ina Homo| ová Dubová k| .28o

3. Ve rrztahu k zákonu é , LL4/ L992 Sb., o ochraně př.rody a kraj iny, ve znění  pozdějš Í ch předpisů :

Jedná se o ú sek vodnÍ ho t oku Temenec d| ouhý  cca 380 m s poč át kem od u| .  Pot oč ní  po poŽární

zbroj n ici  ( správce t oku Měst o Š umperk) ,  kde j e navrŽena podé | ná ú prava t oku -  odst raněnÍ

sediment ů ,  oprava zdí ,  vybudování  pří č né ho a podé | né ho opevněnr ,  t udÍ Ž j de o vodohospodářskou

stavbu. Souč ást í  j e rovněŽ odst ranění  dřevin -  61ks st romů  a 1000 mz zapojených porostů

dřevin.  Z d| ouhodoběj š í ho pohledu se má j ednat  o změnu st avby před dokonč ení m -  st avební

povo| ení  by| o vydáno v r ,  2oo1-, avš ak od té to doby doš lo bezesporu ke změně (vwoj i)

b ioI ogický ch poměrů ,

Do| oŽené  podklady neobsahovaly pot řebné  ú daj e k posouzení  z h | ediska záj mŮ ochrany pří rody

a kraj iny.

Stavba zasahuje do významné ho kraj inné ho prvku -  vodní tok (VKP -  ss3'4 citované ho zákona\ ,

prot o bude t řeba posoudit  závaŽnost  t ohot o zásahu ve smys| u Q4.  odst '2 ci t ované ho zákona.

Pro moŽnost  posouzení  je t řeba do| oŽit  následuj í cí  doplňuj í cí  podk| ady a ú daje ($67 citované ho

zákona) :

.  b iologický  prů zkum +  zhodnocenÍ  v l ivu st avby na zj iš t ěné  druhy organismů ,  vč et ně návrhů

pří padný ch opat ření  k m in imaI izaci negat ivní ch v| ivů .

-  Dop| nění  ú daj ů  pro kácení dřevin rost oucí ch m imo les -  specif ikovat  dendro| ogické  ú daj e

a návrhy kompenzač ní ch i4ý sadeb.

.  Vyj ádření v| ast nků  dot č ený ch pozemků .

-  VyjádřenÍ  Č Rs ÚSSMS ost rava.

Bankovní  spojení :  č eská spořite| na
č . ú .:  1905609309,/ 0800
| č : 00303461

www.sumperk.cz
posta@umpeřk.cz
lD dátové  schránky:  8bqb4gk



t

š u&per lt
V pří padě uýskytu zv| áš tě chráněných

Kraj ské ho ú řadu o| omoucké ho kraj e.

St ránka 4 z 9

druhů  doloŽit  st anovisko orgánu ochrany br r rooy

Teprve na záR| adé  poŽadované ho dop| nění  a j eho zapracování  do PD stavby bude moci orgán

ochrany přÍ ody na zák| adě samostatně podané  ádost i posoudit  uvaŽovaný  zásah do VKP

v souvislost i s pfipravovanou stavbou'

Souč asně upozorňujeme, ž e pro kácení  dřevin

a 9 citované ho zákona.

bude třeba vydat povolení  v souladu s $8

Vyřizuje:  RNDr' Lenka Stojarová kr .  375

4. Ve vztahu k zákonu ó,3g4/ I gg2 sb., o ochraně zemědělské ho pů dní ho fondu, Ve znen|

p o zd ěj š í ch zm ěn ap řed p i sŮ( v y j ád řen í d | eu st ' $ 7 o d st . 4 c i t o v an é h o zák o n a) :

Na zák| adě prost udování  před| oŽené  dokument ace sdělu j eme,  Že akcí  , ,opěrné  zdi _ pot ok

Temenec. .  doj de k t rva| é mu záboru poz.  paÍ c.  č .  13,  L4,  lg a 21.  v k.  ú '  Horní  Temenice.

Pro povo| ení  akce je nutný  souhlas k odnět í  zemědělské  pů dy ze zemědělské ho pů dnÍ ho fondu

d| e ust anovení  $ 9,  odst .  1. .  zákona i .3g4/ Lgg2 Sb.  o ochraně zemědělské ho pů dní ho fondu,

ve znění  pozděj š í ch předpisů .

Dále je dle upřesnění  zástupce investora předpokládán doč asný  zábor těchto pozemkorných

parcel:  Lg,  ! 4,  L9 a 2t v k.  ú '  Horní  Temenice a 3o7 / 3,  3o7 / 2 a 3o7 / 1-  v k.  ú .  Dolní  Temenice'

Tyto pozemky budou s| ouŽit  pouze k pří stupu na mí sta, kde budou prováděny jednot | ivé  stavební

p r áce.Kt om ut oor gánoch r anyzem ědělské hopů dn í hof onduuvád í následu j í cí :

1,  Jiné  zemědě| ské  pozemky neŽ vý š e uvedené ,  nebudou v rámci předmět né  st avby dot č eny.

2.  Vst up na zemědě| ské  pozemky bude s j ej ich Vt ast nky a náj emci předem proj ednán'

3. Je nutné  respektovat  připomí nky a poŽadavky v| astní ků  a pří padných nájemců  dotč ené

zemědě| ské  pŮdy,  kt eré  j sou v souladu s p lat ný mi předpisy,  zej mé na zákonem

č . 3 3 4 / Lg g 2 Sb . o o ch r an ězem ěd ěl sk é h o p ů d n í h o f o n d u v p | a t n é m zn ěn Í ,

Souh| asu pod| e S 9,  odst avce 2,  pí sm.  d)  ci t ované ho zákona k odnět Í  zemědě| ské  pů dy

ze zemědělské ho pů dní ho fondu pro nezemědělské  ú č ely není  t řeba,  má- l i  bý t  ze zemědě| ské ho

pů dní ho fondu odňat a zemědě| ská pů da k nezemědě| ský m ú č e| ů m po dobu krat š í  neŽ j eden rox

v č e t n ěd o b y p o t řeb n é k u v ed en í zem ěd ěl sk é p ů d y d o p ů v o d n í h o st av u , j e - l i t e r m í n zah é l l en í

nezemědělské ho vyuŽí vánÍ  zemědělské  pů dy nej mé ně 15 dní  předem pí semně oznámen orgánu

ochrany zemědě| ské ho pů dní ho fondu uvedené mu v 5 15 citované ho záRona ( t j .  Městský  ú řad

Š u mperk,  odbor  Život nÍ ho prost řed0.

Pokud by si  real izace st avby vyŽáda| a dobu de| š í  neŽ j eden rok u j ednot l ivý ch pozemků ,

vč etně uvedení  do pů vodní ho stavu, je nutné  před up| ynut í m té to roč ní  | hů ty poŽádat  orgán

Bankovní  spojenÍ :  č eská spořite| na
č . ú ': 19o5609309/ 0800
lč : 00303461

www.sumPerk.cz
posta@sumpeÍ k.cz
iD dat ové  schránky:  8bqb4gk



I
ř

/

š uj f t perk St ránka 5 z 9

9 zákona o doč asné  odnět í  přeámět ný ch
ochrany zemědě| ské ho pů dní ho f ondu Ve smyslu

pozemků  ze zemědělské ho pů dní ho f ondu.

Vyřizuje:  lng. Renata Garguláková k r . 3 2 5

5. Ve vztahu k zákonu 28g/ tggsSb., o | esí ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů :  Netýká se.

Vyř| zuje:  lng. Tomáš  Č erný Rl - 3 2 7

6. Ve Vztahu k zákonu é .254/ 2oo1 sb.,  o vodách a o změně někteých zákonů  (vodní  zákon) ,

ve znění  pozděj š í ch předpisů :

Po prostudování  předloŽené  Žádost i a do| oŽené  dokumentace vydává vodoprávní  ú řad Městské ho

ú řadu Š umperk pod| e $ 18 zákona č í s| o 254/ 2oo1 Sb. ,  o vodách a o změně někt erý ch zákonů ,

v  p lat n é m  zn ěn í ( vodn í zákon )  t o t o  vy j  á d  ře n  Í :

Vodoprávní  ú řad sděluje, Že se j edná o stavbu vodní ho dí la ve smyslu 9 55 vodní ho záRana,

K reaI izaci změny stavby j e nutné  poŽádat  o povolení  změny stavby před jej í m dokoněení m. Věcně

a mí stě pří s| uš ný  k vydání  tohoto povolenÍ  j e Městský  ú řad Š umperk, odbor Životní ho prost ředí

j ako speciá| n í  st avebnÍ  ú řad a pří sluš ný  vodoprávní  ú řad.

Vyřizuje:  lng' Mart ina lndrová

lng.  Alena Turková

vedoucí  oddě| ení

oprávněná ú řední osoba

k t . 227

Bankovní  spojení :  č eská spořite| na
č . ú .:19o56o9309/ 0800
I C: 00303461

Odbor doPralY:

č . j . MUSP 29426/ 2ot9

ze d n e  2 7 . 3 . 2 Ot 9

Ve váahu k zákonu é ,. t3/ Lgg7 Sb., o pozemní ch komunikací ch a ákonu é . 36a2ao0 sb.'

o provozu na pozemnÍ ch komunikací ch ve znění  pozdějš Í ch předpisů :

Měst ský  ú řad Š umperk,  odbor  dopravy nemá k akci zásadnÍ ch připomí nek.

Upozorňujeme, Že při provádění  stavby musí  bý t  zaj iš těna Úč inná opat ření  k č iš tění  vozidel

pouŽÍ vaný ch pro ú č ely st avby,  aby komunikace neby| y nadměrně zneč iš ť ovány,  dále j e t řeba

www.sumpeÍ k'cz
posta@umpeí k.cz
| D datové  schránky:  8bqb4gk



t

5uÍ * perk St ránka 6 z 9

provádět  pravidelné  č iš t ění  a kropenÍ  komunikací  pouŽí vaný ch pro ú č e| y st avby,  aby se předeš | o

vzniku praš nost i .

I ng.  Lena Poláč ková

referent  odboru dopravy

k t . 22r

odbor v; ýstavby, oddělenÍ  památkové  pé č e:

Č j ':  vtusp 30492/ 20!9

ze  d n e 2 5 . 3 . 2 OL9

Ve vztahu k zákonu é .2o/ Lg87 Sb., o státnÍ  památkové  pé č i,  ve znění  pozdějš í ch předpisů :

Měst ský  ú řad Š umperk,  odbor  vý st avby,  odděI enÍ  st át ní  památ kové  pé č e,  j ako mí st ná a věcně

pří s| uš ný  orgán státní  památkové  pé č e ve smys| u $ 29, odst . 2, zá'kona Ó' 2o/ L987 Sb., o státní

památ kové  pé č i,  ve znění  pozděj š í ch předpisů  ( dále j en , ,zákona o st át ní  památ kové  pé č i. . ) '

obdrŽe|  dne 21.3.201-9 Žádost  Měst ské ho ú řadu Š umperk,  odbor  RÚl,  lČ o 00303461,  Jesenická

é .p.  62I / 3t ,787 aI  Š umperk 1 o vyj ádření  pro WdánÍ  koordinované ho závazné ho st anoviska k

PD pro SŘ , .Regu| ace pot oka Temence' ' ,  Ter ra Pozemkové  ú pravy,  s. r 'o. ,  Nemocnič nÍ  53'  787 ot

Š um per k ,  I eden  2019.

Městský  ú řad Š umperk, odbor výstavby, oddě| ení  státní  památkové  pé č e vydává podle ustanovení

S 11 odst ' 3 zákona o státní  památkové  pé č i a dle ustanovení  S 149 odst . 1 záRona č ' 5oo/ 2oo4

Sb., správnÍ  řád, ve znění  pozdějš Í ch předpisů , (dále jen ,,správní  řád,,) ,  toto závazné  stanovisko:

-  nej edná- | i  se o ku| t urní  památ ku č i  nemovit ost  v památ kově chráněné m ú zemí  ve smys| u

zné ní  zákona i.  20/ 1987 Sb., v platné m zněni nenÍ  orgán státní  památkové  pé ěe

oprávněn vydávat  závazné  stanovisko k předmětnó stavbě;

-  předmětná stavba, jak wpl: ývá z před| oŽené  projektové  dokumentace, se zájmů  státnÍ

památkové  pé č e d| e $ 14 odst . 7, ani 2. zákona č ,,20/ 7987 Sb., o státnÍ  památkové  pé č i,

v p| atné m znění , nedoýká.

V souvis| ost i s připravovanou stavbou vš ak upozorňujeme na skuteč nost , Že dojde k provádění

zemnÍ ch praci a Že se pozemky nachází  na ú zemí  s archeologickými ná| ezy ve smyslu

zák. Ó.20/  7987 Sb., o státní  památkové  pé č i,  ve znění  pozdějš í ch předpisů . D| e $ 22 odst . t  a 2

uvedené ho zákona,  má. | i  se provádět  st avebnÍ  č innost  na ú zemí  s archeo| ogický mi ná| ezy,  j sou

stavební ci j iŽ od doby pří praw stavby povinni oznámit  tento záměr Archeologické mu ú stavu

AVč R,  v.v. i . ,  pro správní  ú zemí  Š umperk aZábÍ eh pracoviš t i  Brno,  Č echyňská 363/ 19,602 00

Brno a umoŽnit  j emu nebo oprávněné  or$anizaci prové st  na dot č ené m ú zemÍ  záchranný

archeo| ogický  výzkum. lnformace o organizací ch oprávněných provádět  archeologický  v.ýzkum

podá Archeo| ogický  ú stav Akademie věd č R v Brně, přÍ padně NárodnÍ  památkový  ú stav, ú zemní

Bankovní  spojenÍ :  Č eská spořite| na
č . ú ': 19o5609309/ 0800
| č :  00303461

www.sumperk,cz
posta@sumpeřk'cz
I D datové  schránky:  8bqb4gk



I
]
t
i

i

St ránka 7 z 9

odborné  pracoviš t ě v o| omouci,  odbor  archeo| ogie,  Horní  nám.  25,  olomouc.  TermÍ n zaháj enÍ

zemnÍ ch prací  musÍ  být  té to organizaci pÍ semně oh| áš en s dostateěným předst ihem. Stavebnik je

tedy ze zákona povinen oznámit  tyto práce na výš e uvedenou adresu!

Monika Pau lová DiS.

vedoucí  oddělen í

kt .204

Bankovní  spojení :  č eská spořite| na
č ' ú ': 19o56o9309/ 0800
lč :  00303461

k vydánÍ  závaznóho stanoviska Městem

j e dále zast oupeno spo| eč nost í  Ter ra -

www,sumperk,cz
posta@sumpeÍ k'cz
I D datové  schÍ ánky:  8bqb4é k

odbor st rate$cké ho roanoje, ú zemnÍ ho p| ánová ní  a i nvest ic:

ěj . MUSP 4279o/ 2oL9

ze  d n e 2 4 . 4 . 2 OI 9

Ve vztahu k zákonu ě. 183/ 2006 sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (Stavební  ákon) '

ěást it řet í  -  ÚzemnÍ  plánování :

ávaznÉ  sTANoV| sKo

orgánu ú zemní ho p| ánování

Městský  ú řad Š umperk, odbor st rategické ho rozuoje, ú zemní ho plánování  a invest ic jako orgán

ú zemní ho p| ánovánÍ  pří s| uš ný  pod| e S 6 odst '  1 pÍ sm.  e)  zákona č .  783/ 2006 sb. ,  o ú zemní m

plánování  a st avebnÍ m řádu ( st avebnÍ  zákon) ,  ve znění  zákona č , .  225/ 2ot 7 sb' ,  dá| e j en

( ,,stavební  záRon,) ,  přezkoumal pod| e 596b odst . 3 stavební ho zákona z h| ediska souladu

s po| i t ikou ú zemní ho rozvoj e,  s ú zemně p| ánovací  dokument acÍ  a z h lediska up| at ňování  cí | ů

a ú ko| ů  ú zem nÍ ho p | ánován í zám ěr :

"Regulace 
potoka Temenec na dotěených parce| ách v katast rální m ú zemí  Do| nÍ Temenice a HornÍ

Temenice, obec Š umperk"

Záměrje pří pustný

odů vodnění

Záměr  by|  před| oŽen orgánu ú zemní ho p| ánování

Š umperk,  nám.  MÍ ru t ,  7a7 o1 Š umperk,  kt eré

pozemkové  ú pravy,  s. r .o. ,  Nemocnič ní  53,787 01'

dne 20.03 .2019



ř

I

Suf iperk St ránka 8 z 9

Podklady pro vydání  závazné ho stanoviska:

. Koordinač ní  situace a prů vodní  zpráva při| oŽená k Žádost i o závazné  stanovisko

.  Pol i t ika ú zemní ho rozvoj e Č eské  repub| iky,  ve znění Akt ua| izace č .  1schvá| ená dne

L5.O4.20L5

.  Zásady ú zemní ho rozvoj e olomoucké ho kraj e,  ve znění Akt ua| izace č .  1vydané  dne

22.O4.201't

.  Územní  p| án Š umperk,  ve znění  Změny č .  1 Wdané  dne 27 ' t l .2015 ( dále j en

, ,Územ ní  p lán . . )

organ ú zemní ho p| ánování  přezkouma|  zámé r pod| e S96b odst . 3 stavební ho zákona,-zda je

pří pust ný  z h lediska souladu s po| i t ikou ú zemnÍ ho rozvoj e a ú zemně plánovací  dokument ací

a z h | ediska up| at ňování cí | ů  a ú kolů  ú zemní ho p| ánování ,  č i  n ikol iv.

Popis záměru:

Zámé r řeš í  ú pravu stávaj í cí ho potoka Temence spoč Í vaj í cí  v oč iš tění , odbahnění  a výstavbě

opěrných zí dek v mí stě pot řeby

P| atná Po| it ika ú zemní ho rozvoje č eské  republiky ani Zásady ú zemní ho rozvoje o| omoucké ho

kraje v p| atné m zné n(  zámé r neřeš í .

Při  posuzování  sou| adu s ú zemní m p| ánem Š umperk ve znění  č .  7 vycháze|  orgán ú zemní ho

plánován í  z násled uj í cí ch skuteč nost í :

Záměrem dot č ené  pozemky v kat ast rální ch ú zemí ch Horní  Temenice a Dolní  Temenice se podle

Územní ho plánu Š umperk,  ve znění  Změny č .  1 nachází  v zast avěné m ú zemí ,  ve st abi| izované

ploš e č '  72O' .SX-plocha smÍ š ená obyt ná. . '  Vce| é m uzem(  měst a Š umperka j sou st avby,  opat řenÍ

a zaÍ í zení  vodní ho hospodářství  pří pustné '

Zámé r , ,Regu| ace pot oka Temenec na dot č ený ch parce| ách v kat ast rální m ú zemí  Do| ní Temenice

a Hor n í Tem en ice,  obec Š um per k . .  j e V sou | adu  s Územ ní m  p lánem  Š um per k ,  ve zněn í Zm ěny  č '  1 '

Městský  ú řad Š umperk, odbor st rategické ho rozvoje, ú zemnfuo plánování  a invest ic jako orgán

" ú zemní ho p| ánování  zároveň  navrŽený  záměr  posoudi|  z h | ediska nap| něnÍ  cí | ů  a ú ko| ů  ú zemní ho

p| ánovánÍ  vypl: ývaj Í cÍ ch s 5 18 a 19 stavební ho zákona. Zejmóna vza|  v ú vahu, zda záměr

vyhovuje urbanist ickým, architektonickým a estet ickým poŽadavků m na vyuŽí vání  a prostorové

uspořádání  ú zemí  s oh| edem na podmí nky v ú zemí  a na j eho charakt er  d le s19 odst ' . l ,  pí sm.  d)

a e)  stavební ho zákona. Vycházel přitom z nás| eduj í cÍ ch skuteč nost í :

Dotč ené  pozemky j sou stávaj í cí m vodní m tokem' ktený  je kapacitně a technicky nevyhovuj í cí .

Navrž ený m řeš ení m doj de ke komplexní mu z| epš ení st avu koryt a a při | eh lé ho oko| í .

Bankovní  spojenÍ :  č eská spořite| na
č ' ú .:19o56o9309/ 0800
| č :  0o3o3461

www.sumpeřk'cz
posta@umpeÍ k'cz
lD datové  schÍ ánky:  8bqb4gk



!
I
t ;

Suf tperk
Zámé r , ,Regu| ace pot oka Temenec na dot č ený ch parce| ách v kat ast rá| ní m ú zemí  Dot ní t emenice

a Horní  Temenice,  obec Š umperk. .  j e vsou| adu s poŽadavky ust anovenÍ  $18 odst .1,2,4 a $t 9
odst . lp í sm .  a) aŽ d )  st avebn í ho zákona.

Z uvedený ch dů vodů  dospěl orgán ú zemní ho p| ánování  k závěru,  Že posuzovaný  záměr

je pří pustný .

PřÍ | ohy:

.  Kopie vybraný ch qý kresů  z dokument ace při | oŽené  k Žádost i  ověřený ch podpisem

a razí t kem MěÚ Š umperk,  a t o:  koordinač ní sit uač ní vý kres řezy

I ng .  aÍ ch .  | va Krahu | cová

vedoucí  oddělen í  ú zem ní ho p lánován í

ávĚn:

k r . 3 0 9

Městský ú řad Š umperk, odbor strategické ho roaoje, ú zemnÍ ho p| ánování  a invest ic, závazná

stanoviska, stanoviska, sdělení  a wjádření  vyŽadovaných dotč ených organů  na zák| adě ž ádost i

zkoordinova|  a zj ist i| ,  ž e z h| ediska těchto chráněných zájmů  při dodrŽení  a sp| nění  daných
podmÍ nek je akce přÍ pustná. Upozornění :  pro bod 1 wjádření  odboru Životní ho prostředí  by| o

k akci vydáno samostatně Závazné  stanovisko pod ě. j . MUSP 29629/ 2oL9 - MAHO (DS). Pro

bod 3 vyjádřenÍ  odboru Životní ho prostředí  bude stanovisko vydáno na ákladě samostatné

Žádost i po doplnění  poŽadovaných dok| adů .

Proj ekt ovou dokument aci si  ponecháváme pro sluŽební  pot řebu.

Doporuč ení  pro pří s| uš ný  správní  ú řad:  Doporuč uj eme pří s| uš né mu ú řadu kont ro| u předk| ádané

PD k pří s| uš né mu řÍ zení s PD ke koordinované mu st anovisku.  Tat o dokument ace j e k nah| é dnut Í

na oddě| ení st rat egické ho rozvoj e,  kance| ář č .  308.

S pozdravem

I ng.  Beat a Fischerová

refe re nt o d bo r u strate gické h o rozvoj e,

ú zemnÍ ho plánování  a invest ic

oprávněná ú řední  osoba

Bankovní  spojení :  č eská spořitelna
č . ú .:  t9o5609309/ 08o0
| č :  00303461

St ránka 9 z 9

Www.sumpeřk'cz
posta@sumpeÍ k.cz
I  D datové  schránky:  8bqb4gk



Dolož ka konverze na ž ádost  do dokumentu v list inné  podobě

Tento dokument v list inné  podobě, kteý vmikl pod pořadoým č í slem
převedení m z dokumentu obsaž ené ho v datové  zprávé , skládaj í cí ho se z
dokumentu, jehož  převedení m vznikl.

9 listů , se shoduje s obsahem

Autorizovanou konverzí  dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost  ú dajů  obsaž ených v dokumentu a
jej ich soulad s právní mi předpisy.

Vstupní  dokument obsaž ený v datové  zprávě byl podepsán kvalif ikovaným elektronickým podpisem a platnost
kvalif ikované ho elektronické ho podpisu byla ověřena dne 29.04.2019 v 12:53:29, Kvalif ikovaný elektronický
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření  platnost i kvalif ikované ho cert if ikátu pro
eleknonický podpis bylo provedeno vů ěi zveřejněné mu seznamu zneplatněných cert if ikátů  vydané mu k datu
29.04.2019 I I .54: I 4. Udaje o kvalif ikované m elekt ronické m podpisu:  č í slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro
elektronický podpis 33 04 47, kvalif ikovaný cert if ikát  pro elektronický Pýdpis byl vydán kvalif ikovaným
poslqrtovatelem sluŽeb vývářej í cí ch dů věru PostSignum Qualif ied CAz, Ceslc{  poš ta, s.p. [ I 9 47| 14983L
pro podepisuj í cí  osobu I ng. Beata Fischerová, referento MěU Sumperko RI I I , 2816, Město Sumperk [ I C
00303461] . Uznávaný elektronický podpis byl označ en platným kvalif ikovaným ěasovým razí tkem nebo
kvalif ikovaným elektronic$m ěasoým razí tkem vydaným kvalif ikovaným poskytovatelem. Platnost  ěasové ho
razí t ka byla ověřenadne29.04.2019 v 12: 53.,29. Udaje o č asové m razí t ku:  datum aěas25.04.2019 09: 33: 33,
č í slo kvalif ikované ho cert if ikátu pro ěasové  razí tko 4C 4B A8, č asové  razí tko bylo vydáno kvalif ikovaným
poslrytovatelem PostSignum Qualif ied CA3-TSA, Č eskí  poš ta, s.p. [ I Č  47114983] .

Vystavil:  Město Š umperk
PracoÝiš tě:  Město Sumperk
V Š umperku dne 29.04.2019

la

, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

1r820r 461-1 8 1 68- 1 904 29 125323

Poudmka:

Kontrolu té to dolož ky lze prové st v centrdlní  evidenci dolož ek pří stupné  způ sobem umož ňují cí m dólkový přhtup na adrese
h ttp s :  / r1uww. c ze ch p o i n t. cz/ov e r o v a ci d o I  o zJcy.







ffi
ARcHEoL I GTCKý  Úsrnv

AKADEMI E vĚo č r srÉ  REPUBLI Ky,  BRNo,  v .  v .  i .
č ecnyŇs rÁ sost tg

60? 00 BRNo
ht t Pt /  / w w w 'orub'cz

TERRA-POZEMKOVE UPRAYY. s. r.o.
Nemocnič ní  53
787 0I  Š umperk

Vóš  dopis znač ky 7e dne
1 3 . 3 . 2 0 1 9

Vyjádření  k pryj9ktové  dokumen-taci-pro stavbu ,2Opě1né  ?: di _ p-otok Temenec( j  kaÍ .  Dolní
Tehenice a Hoiní Temenice, okr .  Š umperk 

-

Archeologický ú stav Akademie věd Č R" Brno, v. v. i., upozorňuje,Žeýš e uvedená stavba se uskuteč ní
na ú zemí  s archeologickými nálezy I I . kategorie,tm., ž e se na mí stě stavby budou archeologické  náI ezy a
situace pravděpodobně vyskytovat . Toto ú zemije chráněno jako veřejný ájem podle zvláš tní ch právní ch
předpisů  (zejmé na d| e $ 22, odst .  2 zákonaě'20l| 987 Sb. ' o státní  památkové  pé č i,  v platné m mění ) .  Má-
li doj í t  při provádění  stavební  č innost i na inemí  s archeologickými ná| ezy k ja\ ýmkoliv zásahů m pod
povrch teré nu (hloubení  ýkopů  apod.) , je t řeba předpokládat  naruš ení  nebo odkryt í  archeologickych
nálezu a sifuací , ěimŽ vmiká nutnost  provedení  záchranné ho archeologické ho ýzkumu. Z výš e
uvedené ho zákonné ho ustanovení  pak stavební kovi vyplývaj  í  následuj  í cí  povinnost i:

Stavební k j e dle $ 22 zákona č .2011987 Sb.,  o státní  památkové  pé č i,  v platné m znění  povinen
pí semně ohlásit  t ermí n zahájení  zemní ch prací  j iž  od doby pří pravy stavby, nejpozděj i vš ak s
předst ihem 30 dnů  před započ et í m Archeo| ogické mu ú stavu Akademie věd Č R, Brno, v.  v.  i. ,  a
umož nit  j emu nebo oprávněné  organizaci provedení  záchranné ho archeologické ho výzkumu na
dotč ené m ú nemí . Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené  mezi investorem stavby a
Archeologickým ú stavem AV CR nebo oprávněnou organizací .  Úhrada nák| adů  záchrannóho
archeologické ho výzkumu se ří dí  ustanovení m $ 22, odst .  2 zákona č . 2011987 Sb.,  o státní
památkové  pé č i'  v platné m znění .

S pozdravem

Noš e znoč ko
ARUB/ 1441 l19

PhDr.

Vyřizuje
Mgr.  Bc.  Eva
Mariánusová
Juhaňáková

V Brně dne
2 1 . 3 . 2 0 1 9

, / ,

,4rK("
Lumí r Poláč ek, CSc.

ředite1

r{ RA} 'iEOLCI G{ 0KY LJ$TA\ r
AV Č R,  BRx lO,  v . r , . i .

6ť ,2 0c Brno"  Č * . : hvňsl{ á'  i j l . i i i ' / . ] i)
Ůesiká r r : { : i- . , . . , ' . . i-

Formulář Oznámeni stavební  č innost i Archeologické mu ú stavu AV Č R:
http : / / api. archeolo gickamapa. czloznameni/ O/
ht tp :  / / arub. czlinformace-pro - stavebnik) '/ index. html

Í e| efon

515  911  101
e-moi|  rč o,  orč
sekret or iot @orub.cz ó8081758

c26808t758

Bonk'  spoj ení :  č soB Brno-měst o
240602780/ 0300

FAX

Administrace
Textový rámeček
4



Š umperská provozní  vodohospodářská společ nost ,  a.s.
Š um perk ,  č p .2769,  Jí | ová 6,  PSČ  787 01
| C :  47 67 49 1 1,  D| Č :  cz47 67 49. |  1
zapsaná V obchodní m rejst ří ku u Krajské ho soudu v ost ravě v odd' B, vloŽka 699

Tel : 583 317 111
Fax: 583 214845
e-mail:  spvs@sovs.cz
ht tp: / / www.sovs.czl
Bankovní  spojení :
Komerč ní  banka, a.s.

č .ú .  2603-84í / 0í 00

Váš  dopis znač ky/ ze dne
0769/ 2019

Naš e znač ka
071t03/ 2019

e-mail
plhal.pet r@spvs.cz

Vyřizuje /  telefon
Petu PlhaV583317218

TERRA-POZEMKOVE UPRAI  s. r .o.
Nemocnič ní  53
787 o! š um perk  1

Š umperk
29.03.2019

Souhlasí me se stavbou opěrné  zdi - potok Temenec - sň ate situace v katastní lní m ú zemí  Dolní  Temenice;Horní
Temenice za podmí nek uvedených ní ž e. Při ýstavbě DOJDE ke sýku s vodovodní m řadem, kana| izač ni stokou v

nďí  správě apředzahájení m stavební ch prací  JE nutné  pož Ádat o mí stní  vytyč ení . V pří loze Yámzasiláme situaci s

informat ivní m zákresem pruběhu inž enýrshých sí t í  v nďí  správě v darré  lokalitě. Pož adujeme zaj iš tění  maximální
ochrany nďich zaÍ í zeniběhem stavební ch prací  a dodrž ení  Č sN z:  6005 a zákonač .2741200l Sb., o vodovodech a

kana| izacich' v platné m zrrění  (dále jen,fvaK,,) .
Pož adujeme dodrž ení  ochranné ho prí sma zařizeni v naš í  správě, a to 1,5 m od okraje potrubí  a objektů  (š achet  apod.)
na něm na obě Strany. Při prů měru potrubí  vyš š í m jak 500 mm, nebo hloubce ulož ení  dna potrubí  pod upraveným
powchem je ví ce jak 2,5 m se ochranné  pásmo navyš uje o lm.

Při rýstavbě nesmí  byt  zmenš eno ks1liinž enýrských sí t í  v nďí  správě. Souč asně pož adujeme v maximální  mí ře
zabezpeč it ochranu řadů  při výstavbě' ze1mé na omezení  provozu těž ké  techniky a provoztl hutní cí ch zaŤ izení .

Před zahájení m stavební ch prací  a před záhozemje nutné  kontaktovat  vedoucí ho provozu Š umperk

o provedené  kontrole bude vystaven pí semný doklad ''Souhlas s provedení m stavby'', bez tohoto dokladu nemů ž e
být  stavba uvedena do provozu'

Upozorňujeme,ž ev lokalitě se mohou nacházetvodovodní  a kanalizač ní  pří pojky. Doporuč ujeme kontaktovat
vlastní ky dotč ených nemovitost í .

Souč asně musí  bý t  splněny podmí nky v pří loze 1.
P| atnost  vyjádření  je 1 rok od data vydání . Při změně v projektové  dokumentaci je nutné  si vyž ádat  nové  vyjádření .

Toto vyjádření  je ve smyslu ust . $23 ZvaKvyjádření m vlastnika vodovodu a kanalizace vydané
provozovatelem na záktadě zmocnění  vyplývaj í cí ho ze sm| ouvy o provozování  dle ust . $8' odst . 2 Zva| {

Za Š PVS, a.s. Š umperk
I ng. Petr Plhal
technik vyjádření

Pří Iohy:
I . Zikladní  podmí nky pro ÚŘ a SŘ
2. Souhlas s provedení m stavby
3. Situace se zólcresem IS

? a 1
) 1 1

spot eč nosij e cer t i Í ikována db Č sN EN | So 900. | : 20, | 6,  Č sN EN | so 14o0. | : 2o16,  oHsAS 18001: 2008'

Administrace
Textový rámeček
5



Sumperská prov ozní vodohospodářská společ nost ,  a.s.
se sí d lern Š umperk,  č .p.2769,Jí lová 6,  PsČ  787 al

zapsaná v obchodní m rejst ří ku u Krajské ho soudu v Ost ravě v odd.B, vlož ka 699

PRtrLaHÁ č .Í :
.. zÁtelaoNÍ  pooHaÍ NKY PRo Úzpv'n-rÍ  A STAVEBNÍ  ŘÍ zpNÍ  ..

Základní  podmí nky pro ú zemní  a stavební  ří zení  se ří dí  podmí nkami zákonů  č ,  27412001 Sb. a 183/ 2006 Sb.
v platné m znění ,  lryhláš kou č .  42812001 Sb. a pří sluš nými t echnickými normami Č SN.
. pro vyjádření  ke stavební mu ří zerrí  bude předlož ena kompletní  projektová dokumentace stavby k odsotrhlasení
r  st avba bude provedena dle odsouhlasené  projektové  dokumentace a v souladu s platným stavební m povolení m
r nové  vodovodní  a kanalizač ní  řady budou odsoulr laseny a provedeny dle standardů  SPVS, a.s
r  před zahájení m zemní ch prací  musí  byt  provedeno výýč ení  t ras vodovodu a kanalizace dle poŽadavků  Š pvs,  a.s.

a předána mapová dokumentace ( sit uace)  stavby slouž í cí  k vyt yč ení ,  kt erá bude následně uloŽena na Š PvS, a.s.
r  při nemož nost i vyt ýč ení  nebo nejasnost i t rasy budou provedeny zemní  kopané  sondy
l umí stění  znač ek,lryznač uj í cí  vy.t lýč ený vodovod a kanalizaci bude po dobu stavby udrŽováno v nezměněné m stavu
o přij aké koliv nesrorrytalost i v ulož ení  pot rubí ,  zj iš t ění  nevyýč ené ho pot rubí  nebo při poš kození  pot rubí  budou práce

přeruš eny a t o t o bude neprod leně om ám eno Š PVS,a.s.
r v pří padě poš kození  nevytyč ené ho potrubí  hradí  náklady na opravu odběratel (Žadate| )
r  při souběhu nebo kří Žení  s dalš í mi inŽený rskými sí t ěmi musí  bý  dodrž eny vzdálenost i dle CSN 73 6005
r  ochranné  pásmo vodovodu a kanalizaceje l,5 -  3,5 m od okraje pot rubí  na obě st rany (urč í  Š PVS, a's. ;
l ve vodorovné  vzdálenost i menš í  neŽ lm od vněj š í ho okraje vodovodu a kanalizace bude hloubení  v"ýkopu

prováděno pouze ruč ně a nebudou pouŽí vány st roj e
.  pro stavbu vodovodů  a kanalizací  budou pouáý  schválené  mater iály (urč uje Š PVS,a.s.)
r  souběž ně s pot rubí m vodovodu bude vž dy polož en měděný  signalizač ni vodič  dle standardů  SPVS a.s.
r obnaŽené  potrubí  a signalizač ní  vodič  budou zaj iš těny prot i poš kození  (vč etně zámnu), a to i t řet í  osobou
r  před r rapojení m na vodovod brrde provedena za pří t omnost i ástupců  Š PvS, a.s.  kont rola funkč nost i signalizaění ho

vodič e a t laková zkouš ka vodovodu -  o provedené  kont role bude lystaven pí semný  doklad , ,Souhlas s provedení m
stavby. .  ,  , ,Protokol o funkč nost i signalizač ní ho vodič e. .  a , ,Protokol o t | akové  zkouš ce..  ,  bez uvedených
dokladů  nemů ž e být  stavba uvedena do provozu

r  před napojení m na kanalizaci bude provedena za pří t omnost i zástupců  Š PVS, a.s.  kamerová zkouš ka a zkouš ka
vodotěsnost i st ok .  o provedené  kont role bude vystaven pí semný  doklad , ,Souhlas s provedení m stavby. .  a
, ,Protoko|  o zkouš ce vodotěsnost i. .  ,  bez uvedených dokladů  nemů ž e bý t  st avba uvedena do provozu

r vlastní  napojení  a manipulaci s vodovodní mi a kanalizač ní mi řady pro veřejnou potřebu mů ž e prové st  pouze
SPVS,a.s.  nebo j í  pověřená osoba

o do kanalizace budou zaú stěny splaš kové  a prů myslové  vody,  deš tbvé  vody pouze vý j imeč ně, v pří padě
schválené ho zaú stění  deš tbvých vod budou nakanaI izaci budovány zaÍ í zení zpomaiuj í cí  odtok

o před záhozem bude Š PVS,a.s. vyanána ke kontrole provedení  a ulož ení  řadu' pří pojky nebo zaÍ izeni, o provedené
kont role bude vystaven pí semný  doklad , ,Souh| as s provedení m staYby.. ,  bez t ohoto dokladu nemů ž e bý  stavba
uvedena do provozu

o pro pří oojhv plat í  pří loha č .2 , ,Zák| adní  podmí nky pro zÍ í zení vodovodní  a kanalizač ní  pří poj ky. .
r  před vydání m vyjádření  pro stavební  povolení ,  budou vyřeš eny a urč eny majet kové  vztahy a způ sob

provozování  budovaných vodovodů  a kana| izací  ( zaí í zení ) ,  kromě vodovodní ch a kanalizač ní ch pří pojek:
1.  zaří zení  zů stane po vyt ludování  v majet ku investora,  kt erý  bude zaj iš t 'ovat  i j eho komp| etní  provoz

r  bude předloŽen souhlas VHZ Š umperk a.s'  nebo pří sluš né  obce s napojení m
. v mí stě napojení  bude vybudováno měrné  zařizení  pro odběr pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod
r fakturace množ ství  odebrané  nebo lrypuš těné  vody bude prováděna dle tohoto měření
' bude urč en subjekt , na které ho bude prováděna fakturace

2. '  zaří zení  zů stane po vybudování  v,majet ku investora a provoz bude zaj iš t 'ovat  Š PVS, a.s.
.  bude předlož en souhlas VHZ Š umperk a.s.  nebo pří sluš né  obce s napojení m
. bude uzavŤ ena smlouva o provozování  zaí í zení  mezi vlastní kem a Š PVS, a.s.
. fakturace množ sť ví  bude prováděna podle měření  na jednot liých pří pojkách

3. zaÍ izení  bude po vybudování  převedeno do majet ku pří sluš né  obce nebo odprodáno VHZ Š umperk,  a.s.
l bude uzavřena smlouva darovací  nebo smlouva o budoucí  smlouvě darovací  s pří sluš nou obcí , pří padně

uzavřena budoucí  smlouva kupní  s VřZ Š umperk, a.s. před vydání m vyjádření  ke stavební muřizení

Kontaktní  osobv:
Provoz Sumperk
Provoz Zábí eh
Provoz Mohelnice
Provoz Hanuš ovice

Vytyč ení  vodovodu:

Vyt yč ení  kanalizace:

vedoucí  provozu Š umperk
vedoucí  provozu Zábřeh
vedoucí  provozu Mohelnice
vedoucí  provozu Hanuš ovice

vedot rcí  provozu dispeč inku

Š umperk,  Hanuš ovice
Zábřell
Moheln ice

I ng.  B1JÁK oldřich
KUBI CEK Pavel
I n g .  CZI SLI Nsr Ý v i l an
JANKo Aleš

Bc. Habiger  Pet r

Churaý Miian
I ng. Matys Michal
Rauš  Jiří

583  317  305 , 724331  612
583317  440 , 602521582
583  317  540 , 602730  930
583 3r7 640,775 330 077

583 317 250,602 555 677

583  317  212 , 602  160  921
s83  3 t 7  4s0 , 725  178  172
583 311 548,602 296 193



Y

á%  Sumpersě< á provozní  vodoÍ * esp* elářská spoteš rr* sto * "s-
w&P sq:  sí rĚl* : t r  š urnperk,  č .p.  27s* , . } { lc} l 'á 6,  PSď787 01

zat r } sa$*  v  oÍ r * t r t lcĚní l l r  rej st ř. í ku  u  Kralsh i ; hr ;  si r : gdt l  v  { } st ravě v * dc! ' f t ,  v lcž } < a 699

SOUHLAS
s provedení m stavby

Dt re . . .  ' . . .  . .  p roběh la kon t ro la provedení  St avb} '

Usek stavby

N a p o z e m k u p . č . . . . . . . . . . . .  k ' ú . . . . ' . . . . . . . '

Pod m í n k y  p r o  p r ov ed en í  st av b y  b y l y  v y d án y  d n e. . . . . . . . . . .  p od  č j .  . . ' . . ' . ; " - . .

Žadat et o  p r oveden í  kon t r o t y  . . . : . . . . . . . . . . i ,

Jmé t ro a pří j nrení  . . .  t elefon

Kont rola b} ' la provedena z dů vodu:  *

r umí stění  stavby

.  napoj ení  na vodovod

.  napo j en í  na kana| izaci

e funkč nost i signalí zač ní ho vodič e

. kamerové  kontroly

a

Byl předlož en protoko| :  *

r  t laková zkouš ka-  vodovody

o zkouš ka vodotěsnost i - kanalizace

o zkouš ka signa| izač ní ho vÓdič e

Zj iš těné  nedostatky

odstranění  nedostatku provedeno do dne

Následná kon t ro la bude provedena dne . ' . . . . . .

,Odst raněnodne. . ' ' . ' . . . .  
Podp is ar czí Í ko

, : . ' .  

I

Stavba j e _ není  provedena dle námi stanovených podmí nelr .  +

Souhlasí me -  nesouhlasí me s provedení m stavby a j ej í nr  uvedení m do provozu. *

Kont ro lu  za Š pvs Š um perk .  a. s.  p roved l  . . . . . . . .  Podp is a r azí t ko

\ /  , t , . ^u t  l t  .  .  .  ,  .  .  .  .  .  .  .  .
*  n . h d l l i . í  š l . ' " n Ě f é







Č EsrÝ nynÁŘsrÝ SvAZ
ú zemní  svaz pro Severní  Moravu a Slezsko

Jahnova 14,709 00 Ost rava 9
Tel.:  596 620 583, fax.:  596 620 078, email:  daniel.gebauer@r) ,bsvaz-rns.cz

t Č o + s+ rc7,  ěí slo ú č t u: KB 27-744876023710I 00, I D DS w fqyvcs

TERRA - PoZEMKovÉ  ÚpuVY, s.r .o.
I ng. Hana Marš í ková
Nemocnič ní  53
787 0I  Š umperk

nase zn. :
477  / 19

vase zn. : vynzuJe:
I ng. Gebauer /  606 125 410

dat um:
10.  dubna 201 9

Věc:  Yyjádření  Č ns Ús Ost rava k projektové  dokumentaci pro stavební  řrz; ení  na akci:

, ,Zmé na stavby před dokonč ení m - opěrné  zdi _ potok Temenec...

Dne 13. bÍ ezna 2019 j sme obdrŽeli Vaš i ž ádost  o vyjádření  kprojektové  dokumentaci pro

stavební  ří zeni na akci:  , ,Zmé na stavby před dokonč ení m -  opěrné  zdi -  potok Temenec...

Stavba je navrž ena jako technická ú prava koryta vodní ho toku Temence v zastavěné  č ást i

města Š umperka. V souč asné  době je korýo toku nekapacitní , kdy při vyš š í ch prutocí ch docházik

vybřeŽení  vody, k vymí lání  břehů  a zanáš eni dna korýa. Vlastní ci sousední ch pozemků  se snaž í

zabránit  rozš iřování  koryta neodbomými zásaý (zí dky z kamene, sypání  ruzných materiálů  na

břehy apod.) . Cí lem navrž ené  ú pravy je zkapacitnění  prů toč né ho profilu koryta Temence na hodnotu

Qzo, stabilizace korýa toku a zaj iš tění  ochrany přilehlých pozemků  před zvýš enými prutoky v toku.

V souč asnost i je na daný ú sek toku vydáno platné  stavební  povolení  z roku 200I  a v rámci projektu

dochází  ke změně druhu opevnění  _ pteváŽná č ást  opěmých zdi je nalt razena pří rodě bliž š í mu

způ sobu opevnění  korýa _ rovnanou z lomové ho kamene.

Realizace zárněru se pří mo dotyká zájnu Č RS, neboť  vodní  tok Temenec je využ í ván

k odchovu pstruha obecné ho' na které m hospodďí  Mo Č RS Š umperk a drŽitelem dekretu je Č eský

rybářský svaz, í zemní  svaz pro Severní  Moravu a Slezsko se sí dlem v ostravě _ Mariánských

Horách (dále jen , 'CRS US ost rava, z.s., ,) .  K toku se tedy vrí ž e výkon rybářské ho ptáva ve smyslu

ustanovení  zákona č . 9912004 Sb. Charakter stavby pak nesmí  výkon rybářské ho práva ohrozit  č i

omezit .  K výš e uvedené  Žádost i sdělujeme, ž e souhlasí me se stavební  akcí ,  ale máme týo
připomí nky:

Bude zkonzultován se zástupci Mo Č RS Š umperk (viz adresa v rozdělovní ku)  vhodný  termí n
a postup záchranné ho odlovu rybí  obsádky. Před zahájení m stavby 14 dni předem pí semně
informovat  pří sluš nou Mo Č RS Š umperk, aby nedoš lo k ohrož ení  rybí  obsádky v ú seku, kde
bude provedena stavba, poŽadujeme prové st záchrawtý odlov a t ransfer tyb zohrož ené
oblast i vodní ho toku, kteý  provede pověřená Mo CRS Sumperk. Finanč ní  náklady spojené

ň p q  : ^  ^ l  1  1  ' ) n l  A  - ^ ^ ^ A^  ' ' ^ . ^ ^ l L^ . ' Á* . ^ : . + ř í L ' '  ' ' ^ Áóň Ám  I \ l t X. +  . ^ ' ' ' { ^ m  p f a h a  ^ áÁ T  1 / | ^ ž | . '  1 , n Ro

Administrace
Textový rámeček
6



s odlovem a t ransferem-ryb budou ú č továny ž adate| i uvedené  stavby jako vyvolaný náklad,
který stanoví  Mo Č RS Š umperk.

V pří padě přeruš ení  stavební  č innost i na toku na dobu delš í  neŽ 30 dnů , je nutné  bpakovat
odlov a t ransfer ryb.

V břehové m opevnění  pod ú rovn í  běž né  hladiny vody budou mezi j ednot livými kameny
ponechány mezery (5 - 20 cm), jež  budou slouž it  jako ukryy pro ryby a vodní  ž ivoč ichý.
Nad běŽnou hladinou by bylo vhodné  spáry vyklí novat, ohumusov at  a zatravnit .

Nelze vš ak vylouč it , ž e zemní  práce mohou bý během jej ich rea| izace zdrojem plavenin,
který způ sobí  záka|  ve vodní m toku pod profilem stavební ch prací  a.t im negat ivnB ohrozit
ichtyofaunu a vodní  ž ivoč ichy ob; ivaj í cí  ekosysté m vodní ho tóku. Tento nejat ivní  v| iv | ze
vš ak č ásteč ně eliminovat  zaj í mkování m a výstavbou obtoků  před realizaci stavby, č í mž
výrazně ovlivní  kvalitu vody, která nebude stavební  č innost í  zasaž ena a vodní  Živoč ichové
vč etně ryb, nebudou zby.teč ně ohrož eny zákalem, Pakliž e neI ze rea| izovat technická opatření
zabraŤ t$í cí  dlouhodobé mu zakalování  vody v toku pod ú pravou' pož adujeme u stavb ý, která
trvá dé le než  5 dni, zastavit  stavební  práce v korýě toku ná 2 dny, aby nedocbáze| o
k t rvalé mu zabahnění  ž aber ryb a následně k ú hynu.

PÍ i rea| izaci je nutno dů sledně dodrž ovat technologickou kázeň pracovní ků  a vylouč it
moŽnost havarijní ho zneč iš tění  toku (ú nik ropných, nátěrových, toxickych, cementových a
j  iných zneč iš t 'uj  í cí ch látek) .

{

vz4
a /

Bc. Libor Kocinec
předseda odboru Č v aŽp

Na vědomí :  -  Mo CRS Š umperk,  Kozinova | | ,787 0l Š umperk,  t el . :  583 2| 2 07|
předseda:  Jt I Dr. Frant iš ek ondráč ek. mobil:  739 097 236
jednatel:  Jiří  řI ruda, mobil:  ,736 

776 767, hospodář:  Luděk Vepřek, mobil:  739 052 7| 5



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 535084/19 Číslo žádosti: 0119 372 437 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) Opěrné zdi - potok Temenec
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Územní řízení

Žadatel TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., kontaktní osoba: TERRA - POZEMKOVÉ
ÚPRAVY, s.r.o. , Nemocniční 1852/53, Šumperk, 78701

Stavebník

Zájmové území
Okres Šumperk
Město Šumperk, nám. Míru 364/1, Šumperk, 78701

Obec Šumperk
Kat. území / č. parcely Horní Temenice; Dolní Temenice

Platnost Vyjádření 6. 2. 2021 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

Administrace
Textový rámeček
7



Číslo jednací: 535084/19 Číslo žádosti: 0119 372 437

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na stránce https://www.cetin.cz/zasady-
ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 6. 2. 2019.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 535084/19 Číslo žádosti: 0119 372 437

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Vlastimil Chmelař, tel.: 602 445 985, e-mail: vlastimil.chmelar@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 6. 2. 2019 pod č.j 535084/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 535084/19 Číslo žádosti: 0119 372 437

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 535084/19 Číslo žádosti: 0119 372 437

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se, prosím, 
obracejte na společnosti uvedené níže.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava střed
se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238462078 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
se sídlem: Stupkova 952/18, 77900 Olomouc
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Hurníková Hana, mobil: 725820758, e-mail: hurnikova@vegacom.cz

CLAK s.r .o.
se sídlem: Rozvadovice 66  784 01 Litovel
IČ:                63323290                                                         DIČ: CZ63323290
kontakt: Emil Kvapil, mobil: 602428805, e-mail: kvapil.e@iol.cz

ELTEKO, spol. s r .o.
se sídlem: bří Jaroňků 4063, 760 01  Zlín
IČ:                46342401                                                         DIČ:
kontakt: Pavel Hrabovský, mobil: 603 226 502, e-mail: vytycovani@seznam.cz

FRANTIŠEK DOLEŽAL - Vytyčování sítí
se sídlem: Norská 222/46, 779 00 Olomouc
IČ:                12676829                                                         DIČ: CZ6408020564
kontakt: František Doležal, mobil: 777 777 011, e-mail: posta@vytycovani.cz

Kabelový servis spol. s r .o.
se sídlem: Kyselovská 211/82, 783 01 Olomouc
IČ:                60322268                                                         DIČ: CZ60322268
kontakt: František Doležal, mobil: 777 777 011, e-mail: posta@kabelovyservis.cz

František Buchta, mobil: 777 777 012

Karel Horský
se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí
IČ:                01377841                                                         DIČ:
kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

NOVOMONT s.r .o.
se sídlem: 8.května 31, 787 01  Šumperk
IČ:                25394525                                                         DIČ: CZ25394525
kontakt: Oldřich Slavíček, mobil: 777333596, e-mail: o.slavicek@atlas.cz

Rostislav Synek
se sídlem: Komenského 538, 798 52 Konice
IČ:                48465518                                                         DIČ:
kontakt: Rostislav Synek, mobil: 776578678, e-mail: rostislav.synek@seznam.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 535084/19 Číslo žádosti: 0119 372 437

Sitel, spol. s r .o., oblast Ostrava
se sídlem: U studia 2253/28, 700 30  Ostrava-Zábřeh
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Ing. Jaroslav Solnický, mobil: 724 390 320, e-mail: jsolnicky@sitel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

















TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNE
0101054981 06.02.2019

Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické
infrastruktury  v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro akci:
Opěrné zdi - potok Temenec

Vážený zákazníku,
Na základě Vaší žádosti 0101054981 ze dne 06.02.2019 Vám zasíláme sdělení o existenci energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury v majetku společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., ve Vámi vymezeném zájmovém území.
Dovolujeme si Vás upozornit, že sdělení nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy 
k projektové dokumentaci pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické 
energie nebo k navýšení rezervovaného příkonu a výkonu a s výjimkou havárií ani souhlas s činností 
v ochranném pásmu.
Toto sdělení je platné do 06.08.2019 a je jedním z podkladů pro zpracování projektové dokumentace, pokud 
je taková dokumentace zpracovávána.

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje energetické zařízení typu:

síť VN
 Podzemní síť

síť NN síť VVN

střet Nadzemní síť

 Stanice

V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem
zasahuje síť pro elektronickou komunikaci typu:

síť pro elektronickou komunikaci
 Podzemní síť
 Nadzemní síť

Zařízení technické infrastruktury zahrnuje zejména vodovodní, kanalizační a plynové přípojky pro objekty 
ČEZ Distribuce a. s., a dále pak další podzemní a nadzemní zařízení sloužící pro provoz distribuční sítě. 
V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem 
zasahuje zařízení technické infrastruktury:

zařízení technické infrastruktury
Nadzemní nebo
podzemní

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.

Administrace
Textový rámeček
8



Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení
technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických i komunikačních) a
tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto dopisu.
V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
telefonicky na 800 850 860 nebo e-mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze požádat 
pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci 
nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.

Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro elektronickou
komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo zařízení technické
infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako
poruchu na bezplatnou linku 800 850 860.
Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic nebo 
sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma 
podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a. s., o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší 
žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění 
některých prvků energetického zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, 
je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 energetického zákona.

Zároveň Vás upozorňujeme, že v zájmovém území se může nacházet taktéž energetické zařízení, síť pro
elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, které není v majetku společnosti ČEZ
Distribuce, a. s.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených
důvodů si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je
potřeba nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné
právní úpravy. V této souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být
předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez
předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci energetického
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci a zařízení technické infrastruktury mohou být využity pouze pro
účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

ČEZ Distribuce, a. s. Přílohy
Děčín, Děčín IV-Podmokly 1. Situační výkres zájmového územíTeplická 874/8 2. Podmínky pro provádění činností v ochranných

pásmech energetických zařízení, sítě pro
elektronickou komunikaci a zařízení technické
infrastruktury

PSČ 405 02
IČ: 24729035

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  |  IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035  |
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
e-mail: info@cezdistribuce.cz,  www.cezdistribuce.cz |
zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00

ČEZ Distribuce, a. s.



Platí pouze se sdělením číslo 0101054981.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území (klad mapových listů)

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím
externí WMS služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101054981.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 1

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101054981.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 2

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101054981.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 3

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101054981.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 4

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



Platí pouze se sdělením číslo 0101054981.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres - list 5

Není-li zobrazena katastrální mapa, zadejte žádost znovu. Katastrální mapa je generována prostřednictvím externí WMS
služby, jejíž provoz nezajišťuje společnost ČEZ Distribuce, a. s.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
PODZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a zabezpečovací
techniky je stanoveno v § 46, odst. (5), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"energetický zákon"), a činí 1 metr po obou stranách krajního kabelu (energetického nebo pro elektronickou komunikaci)
kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu.
V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno:

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o písemný 
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.
V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je třeba dále
dodržovat následující podmínky:

1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 
pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace.

2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně.
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními sítěmi pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, 
ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 2000-5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050.

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 pracovní 
dny předem.

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo mechanizmy je třeba po 
dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození.

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého stavu řádně 
vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. Odkryté zařízení sítě pro 
elektronickou komunikaci, či ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou 
osobou.

8. Před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky vyzván ke kontrole uložení. 
Pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo 
nechat inkriminované místo znovu odkrýt.

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti mechanickému 
poškození. Podkopané kabely sítě elektronické komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod 
podložením musí být řádně upěchována. Pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo potrubí. 
Kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku. Při práci s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas 
vyzve k přítomnosti pracovníka pověřeného ČEZ Distribuce, a. s.

10.Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem.
11.Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Kontaktní bezplatnou 

linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.
12.Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru.
13.Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma nových 

rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení provozovatele 
distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční 
soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto pásmu.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NADZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo nadzemního vedení podle § 46, odst. (3), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách podnikání a o
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "energetický zákon") je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách
vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 

- pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma lesních průseků, kde 
rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů), 
- pro vodiče s izolací základní 2 metry, 
- pro závěsná kabelová vedení 1 metr; 

b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
- pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994). 
- pro vodiče s izolací základní 5 metrů 

c) u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení 

Poznámka: Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem. Při činnostech prováděných v
jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 ed. 2.

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (9) energetického zákona zakázáno:

1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 
uskladňovat hořlavé a výbušné látky,

2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením,
5. vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.

Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.

V ochranných pásmech nadzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky:

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona, spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

1. Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí osoby, předměty, prostředky 
nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem - vodičům blíže než 2 metry (dle ČSN EN 50110-1).

2. Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly všechny jejich části mimo ochranné 
pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění lana.

3. Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení vysokého napětí.
4. Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů - sloupů nebo 

stožárů.
5. Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry elektrického vedení.
6. Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
7. Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4, je možné požádat příslušný provozní útvar provozovatele distribuční 

soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle Vyhlášky č. 
50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí 
jiného vyjádření ke konkrétní stavbě.

8. V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat minimálně 2 měsíce 
před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.

9. Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 1,5 m od osy 
nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.

10.Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou používány mechanismy 
ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit 
provoz zařízení nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
ELEKTRICKÝCH STANIC
Ochranné pásmo elektrické stanice je stanoveno v § 46, odst. (6), Zák. č. 458/2000 Sb., tj. zákona o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "energetický zákon") a je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti:
a) u venkovních el. stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 metrů od oplocení nebo od vnějšího 

líce obvodového zdiva,
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 

menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m od vnější hrany půdorysu stanice ve všech směrech,
c) u kompaktních a zděných el. stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého 

napětí 2 metry od vnějšího pláště stanice ve všech směrech,
d) u vestavěných el. stanic 1 metr od obestavění.
V ochranném pásmu elektrické stanice je podle § 46 odst. (8) a (10) energetického zákona zakázáno:
1. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 

uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
2. provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
3. provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví 

či majetek osob,
4. provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma elektrické stanice, je třeba požádat o písemný
souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46, odst. (8) a (11) energetického zákona.
V ochranném pásmu elektrické stanice je dále zakázáno provádět činnosti, které by mohly mít za následek
ohrožení bezpečnosti a spolehlivosti provozu stanice nebo zmenšující či podstatně znesnadňující její obsluhu a
údržbu a to zejména:
5. provádět výkopové práce ohrožující zaústění podzemních vedení vysokého a nízkého napětí nebo stabilitu stavební 

části el. stanice (viz podmínky pro činnosti v ochranných pásmech podzemního vedení),
6. skladovat či umisťovat předměty bránící přístupu do elektrické stanice nebo k rozvaděčům vysokého nebo nízkého 

napětí,
7. umisťovat antény, reklamy, ukazatele apod.,
8. zřizovat oplocení, které by znemožnilo obsluhu el. stanice.

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem nebo nahlášeno Energetickému
regulačnímu úřadu jako správní delikt ve smyslu příslušného ustanovení energetického zákona spočívající v porušení
zákazu provádět činnosti v ochranných pásmech dle § 46 uvedeného zákona.

www.cezdistribuce.cz



PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH
NEBO BEZPROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI ZAŘÍZENÍ TECHNICKÉ
INFRASTRUKTURY
Ochranné pásmo zařízení technické infrastruktury činí 1 metr po obou stranách od potrubí nebo kabelu.

V ochranném pásmu zařízení technické infrastruktury je zakázáno bez souhlasu ČEZ Distribuce, a.s., provádět činnosti,
které by mohly ohrozit vodárenské, plynárenské, kanalizační nebo jiné zařízení technické infrastruktury, jejich spolehlivost
a bezpečnost provozu. Při provádění veškerých činností v ochranném pásmu i mimo ně nesmí dojít k poškození těchto
zařízení.
V projektech v bezprostřední blízkosti zařízení technické infrastruktury je nutno dodržet vzájemné vzdálenosti
inženýrských sítí dle ČSN 73 6005.

www.cezdistribuce.cz



Chráněné

E|  sI sTR| Bucř

TERRA -  POZEMKOVE UPRAVY,
s.  r .  o .
Nem ocn ič n í  1852153
787 01Š um perk

VÁŠ  DoPI s ZNAČ KY /  ZE DNE NAŠ E ZNAČ KA VYŘ| ZUJE /  LlNKq Mí sTo oDEsLÁNí  /  DNE

' l ' l03257960 Libor Smé ka| /  800850860 Zábřehl 21.03,2019

, ,opěrné  zd i  -  pot ok Temenec. .  ( změna st avby před dokoněení m)  k .  ú .  Horní  Temenice,  Doln í
Temenice

Sdě| u j eme Vám,  Že ve Vám i uvedené m záj mové m prost oru  se nachází  nadzemní  energet ické
zařizeni nn v majetku provozovate| e dist r ibuč ní  soustavy.

S vydání m  povo| ení  a rea| izací  st avby souhI así me s podmí nkam i:

.  Nut no respekt ovat  vš echny normy,  kt eré  maj í vzt ah k zaří zení  Č rz oist r iouce a.s.  ( zák.
458| 2000 Sb.  v p lat né m znění ,  PNE 33 3302 E| ekt r ická venkovní  vedení  s napět í m  do ,1 kV
AC

9 Nqdze-m4í  vedení  ní 4!é J'.o-  napgli (do ! !V= )1ení  chráněno .o9l1rgq1Ým pásmem. Při
č innostech prováděňý-ch v jeho 6t izt< oš il(pracé  Ý blizt< osii)  j e ňu1ňé  dodrŽeť Ýzdálěňost i
dane Č SN EN 501 10- 1  ed '  2 .

o Vý kopové  práce budou prováděny v m in imá| ní  vzdá| enost i  1,5m od st ávaj í cí ch podpěrný ch
bodů '

Plat nost  t ohot o vyj ádření j e 1 rok.

S pozdravem

t '
ýfu"

ý.

"  
l n g .  Libo r  Soch a
Vedoucí  oddě| ení  SEM-sí t ě Morava

Č Ez Dist r ibuce' a.  s.  Děč í n,  Děč í n | V-Podmok| y,  Tep| ická ez+ la,  psČ  4o5 o2" |  Kontaktní  bezp| atná linka' 
Č EZ Dist r ibuce:  800 85o 860 (h| áš enÍ  poruch, dist r ibuč nipoŽadavky,  iniormace)  |  e-mai| :
in f oócezdist r ibuce cz I  w w w  cezc| ist r ibuce cz I  lČ .  zazlgozs n lč '  czzazzqo3s I  z: nqená



ŽADATEL
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
06.02.20190700004854

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: Opěrné zdi - potok Temenec

Účel: Územní řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700004854 ze dne 06.02.2019, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 06.02.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.
Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy
Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309

Administrace
Textový rámeček
9



Platí pouze se sdělením číslo 0700004854.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



ŽADATEL
TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
06.02.20190200864641

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Opěrné zdi - potok Temenec

Účel: Územní řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0200864641 ze dne 06.02.2019, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 06.02.2020.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.
S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.
Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy
Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830

Administrace
Textový rámeček
10



Platí pouze se sdělením číslo 0200864641.
Zakreslené polohy zařízení v příloze jsou pouze informativní.

Situační výkres zájmového území

SKUPINA ČEZ



Vyjádření k existenci podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě,
podmínky a postup k zajištění ochrany podzemního komunikačního vedení

společnosti TwigoNet Europe, SE

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacíchv platném znění

a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění

Žadatel: TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Stavebník: Město Šumperk
Název stavby: Opěrné zdi - potok Temenec

Dotčené území: 
Dolní Temenice, Hroní Temenice

Číslo jednací: 4324/2019KM Číslo vyjádření: 4324
Vyřizuje:  Juraj Černý

Na základě zpracování a posouzení Vámi podané žádost o vyjádření k existenci našich sítí Vám sdělujeme, že ve 
Vaší zájmové oblasti nedojde ke střetu s podzemním komunikačním vedením

K povolení vašeho stavebního záměru stanovujeme tyto podmínky:

1. Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem v projektové dokumentaci, kterou žadatel 
předložil k žádosti o vyjádření a kterou společnost TwigoNet Europe ověřila razítkem. Takto ověřená projektová 
dokumentace žadatele je nedílnou součástí tohoto vyjádření.
2. V případě, kdy dojde k jakékoliv změně v projektové dokumentaci žadatele, pozbývá toto vyjádření platnosti a je nutné 
požádat o nové vyjádření.
3. V případě, kdy termín plánovaného zahájení stavby překročí dobu platnosti tohoto vyjádření, je nutné požádat společnost 
TwigoNet Europe, SE o nové vyjádření.

Toto vyjádření je vyjádřením k územnímu řízení, ohlášení stavby nebo stavebnímu řízení.

Vyjádření platí 12 měsíců od data vydání.

Vyjádření vydala společnost TwigoNet Europe, SE dne 4.3.2019

Administrace
Textový rámeček
11



Zodp.proj.: Vypracoval:

Obec:

Investor

Akce:

BPV

TERRA

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NemocniŁní 53, 787 01 �umperk

 E -mail: terra-ppu@iol.cz

Datum:

I–O:Zodp.proj.: Vypracoval:

FormÆt

Vý�k.systØm

ÚŁel

Obec:

Investor

63320819

–íslo zak.:

BPV

tel.: 583 214 360

Zodp.proj.: Vypracoval:

Obec:

Investor

Akce:

BPV

TERRA

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NemocniŁní 53, 787 01 �umperk

 E -mail: terra-ppu@iol.cz

Datum:

Kontroloval:I–O:Zodp.proj.: Vypracoval:

FormÆt

Vý�k.systØm

ÚŁel

Mìłítko

Obec:

Investor

–. výkresu

–íslo zak.:

tel.: 583 214 360

BPV

63320819Ing.H.Mar�íkovÆ Ing.H.Mar�íkovÆ Ing.F.Brtna

1 A4

-

-

1:10 000PłehlednÆ situace

�umperk �umperk

Mìsto �umperk, nÆm. Míru 364/1, 787 01 �umperk

OpìrnØ zdi - potok Temenec

15/2019

1.504 00

1.880 00

Zodp.proj.: Vypracoval:

Obec:

Investor

Akce:

BPV

TERRA

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NemocniŁní 53, 787 01 �umperk

 E -mail: terra-ppu@iol.cz

Datum:

I–O:Zodp.proj.: Vypracoval:

FormÆt

Vý�k.systØm

ÚŁel

Obec:

Investor

63320819

–íslo zak.:

BPV

tel.: 583 214 360

Zodp.proj.: Vypracoval:

Obec:

Investor

Akce:

BPV

TERRA

TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.

NemocniŁní 53, 787 01 �umperk

 E -mail: terra-ppu@iol.cz

Datum:

Kontroloval:I–O:Zodp.proj.: Vypracoval:

FormÆt

Vý�k.systØm

ÚŁel

Mìłítko

Obec:

Investor

–. výkresu

–íslo zak.:

tel.: 583 214 360

BPV

63320819Ing.H.Mar�íkovÆ Ing.H.Mar�íkovÆ Ing.F.Brtna

1 A4

-

-

1:10 000PłehlednÆ situace

�umperk �umperk

Mìsto �umperk, nÆm. Míru 364/1, 787 01 �umperk

OpìrnØ zdi - potok Temenec

15/2019

1.504 00

1.880 00

4.3.2019

Lucie Šufnerová
TwigoNet Europe, SE



06.02.2020

nám. Míru 364 /1

78701 Šumperk

Akce: 

Místo odeslání / dne

0000059989 / 06.02.2019 UPTS/OS/212047/2019 Simona Hulíková Praha / 06.02.2019

S pozdravem

Za správnost: Simona Hulíková

PIN: 6663 

1/2 24738875  CZ 24738875

Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595

Administrace
Textový rámeček
12



UPTS/OS/212047/2019

Zájmové území

Poznámka:  NELZE

2/2 24738875  CZ 24738875

Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

TERRA - POZEMKOVÉ 
ÚPRAVY, s.r.o.
Nemocniční 1852/53
78701 Šumperk

datum
10.04.2019

vyřizuje
Jana Ščudlová

naše značka
5001889694

Věc:
Opěrné zdi - potok Temenec 

K.ú. - p.č.: Horní Temenice , Dolní Temenice

Stavebník: Město Šumperk , nám. Míru 364/1 , 78701 Šumperk

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 Stanovisko odboru EPZ - VTL (Ing. Martin Majkut, tel: 532 227 582): 
 
K Vašemu požadavku sdělujeme, že v oblasti plánované stavby (dle předložené situace EMP) prochází vysokotlaký 
(dále jen VTL) plynovod DN 300 a DN 100, vč. souvisejícího příslušenství (trasový uzávěr,…). 
V oblasti stavby se dále nachází VTL regulační stanice plynu (dále jen RS) č. 36082, vč. důležitého napájecího NN 
kabelupro RS. 
 
Je proto nutné činnost v této lokalitě řešit dle zákona 458/2000 Sb., TPG 702 04, TPG 605 02, ČSN 73 6005 a ČSN EN 
1594. 
 
Při realizaci stavby požadujeme dodržet následující podmínky: 
------------------------------------------------------------- 
 
VTL PLYNOVOD: 
------------- 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 300 je 40 m na obě strany od plynovodu. 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 100 je 15 m na obě strany od plynovodu. 
Ochranné pásmo VTL plynovodu je 4 m na obě strany od plynovodu. 
 
VODNÍ TOK: 
- řešený vodní tok kříží VTL plynovod DN 100; 
- při čištění koryta nesnižovat krytí VTL plynovodu pod hranici 0,5 m (dle TPG 702 04,čl. 4.2.6 – min. krytí plynovodu 
pode dnem nesplavného toku); 
- vysoušení sedimentů provádět min. 10 m od VTL plynovodu; 
- při provádění prací nepoškodit VTL plynovod; 
 
OPĚRNÉ ZDI: 
- opěrnou zeď v souběhu s VTL plynovodem vést min. 4 m od VTL plynovodu; 
- opěrnou zdí nekřížit VTL plynovod – zeď ukončit 4 m od VTL plynovodu; 
- opěrnou zeď situovat min. 4 m od trasového uzávěru; 
 
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY: 
- před zahájením prací Vám naše zařízení vytyčíme – žádost o vytyčení se nachází na internetových stránkách www.
gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/;  
- výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany od plynovodu) provádět pokud 
možno ručně s ohledem na existenci našeho zařízení; 
- nepoškodit nadzemní části VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.); 
- nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu; 
- v ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál; 

Administrace
Textový rámeček
13



Strana 2

- případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo bezpečnostní pásmo VTL 
plynovodu; 
- po dobu výstavby požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození vhodným způsobem 
(přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu ohraničit výstražnou páskou); 
- pracovníky, kteří budou provádět práce, prokazatelně seznámit s trasou a umístěním našeho zařízení; 
- před záhozem v místě styku s naším zařízením a před dokončením stavby přizvat zaměstnance GridServices, s.r.o. 
ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek (www.gridservices.cz). 
 
 
REGULAČNÍ STANICE (RS): 
----------------------- 
V zájmovém území se nachází technologický objekt vysokotlaké regulační stanice plynu (dále jen RS), vč. 
důležitéhonapájecího NN kabelu pro RS v majetku GasNet, s.r.o.  
 
Požadujeme proto dodržet následující podmínky: 
---------------------------------------------- 
 
1. Před zahájením prací je nutné naše zařízení vytyčit (žádost o vytyčení se nachází na internetových stránkách 
www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/).  
 
2. Dle zákona č. 458/2000, § 68 a § 69 je ochranné pásmo výše uvedené RS 4 m a bezpečnostní pásmo VTL RS 10 m 
od půdorysu objektu všemi směry.  
Ochranné pásmo kabelových přípojek NN upravuje § 46 a je 1m. Projekty staveb a veškeré činnosti v okolí RS 
(vyhrazeného plynového zařízení) se musí řídit ustanovením tohoto zákona. 
 
3. Pro zvětšení mechanické odolnosti kabelů obecně požadujeme uložení kabelů v místě narušení ochranného 
pásma trasy kabelu NN do půlených plastových chrániček. Musí být zachováno stávající krytí. Přesah chráničky musí 
být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany. Uložení kabelů do chrániček a následné zpětné zapravení bude 
vždy provedeno dle ČSN 33 2000-5-52, v souladu s ČSN 73 6005.  
 
4. Dále do vzdálenosti cca 4 m kolem obvodu objektu je v zemi uloženo obvodové uzemnění objektu (zemnící 
pásek). Obvodové uzemnění objektu je součástí ochrany objektu RS před atmosférickou a statickou elektřinou a 
jako takové je nezbytné pro bezpečný provoz plynárenského zařízení. 
 
5. Při pracích v blízkosti RS a s ním souvisejícího el. zařízení, je nutné dodržet prostorovou normu ČSN 73 6005, 
energetický zákon č.458/2000 Sb. a nařízení vlády č.591/2006 Sb. 
 
6. V ochranném a bezpečnostním pásmu RS, stejně tak na příjezdové cestě neumisťovat žádné další stavby (stavební 
buňky, maringotky, atd.), neparkovat automobily a stavební mechanizmy.  
Neskladovat žádný stavební materiál a omezit činnost na nejnutnější dobu (pohyb osob, stavební mechanizace 
atd.). 
 
7. Během stavby i po jejím dokončení dodržovat příslušná omezení požárně bezpečnostního pásma - zákaz kouření 
a manipulaci s otevřeným ohněm do vzdálenosti 10 m od objektu RS všemi směry.  
 
8. Po celou dobu stavby umožnit pracovníkům GridServices, s.r.o. (obsluha RS) bezproblémový a bezpečný příjezd a 
přístup k RS (TPG 605 02). 
 
9. Stavební činností, popř. mechanizací při stavbě, nepoškodit příjezdovou komunikaci k RS, oplocení a nenarušit 
jejich statiku. Po ukončení stavby v oblasti požadujeme uvést stávající okolní terén a zejména místní komunikaci 
dopůvodního stavu tak, aby byl zachován bezpečný, bezproblémový příjezd a přístup k tomuto vyhrazenému 
plynovému zařízení. 
 
Zahájení prací nahlásit v dostatečném předstihu na GridServices, s.r.o. (viz výše uvedená internetová adresa) a 
dohodne způsob dohledu a kontrol nepoškozeného stavu našeho zařízení. 
 
Upozornění - zásobování plynárenských zařízení el. energií lze považovat za činnost ve veřejném zájmu, neboť 
přerušení dodávek do plynárenské soustavy by mělo závažné negativní důsledky. Z tohoto důvodu požadujeme - 
pokud dojde k poškození el. zařízení související s provozem plynárenského zařízení, popř. k odpojení přívodu sítě 
NN během stavby jedodavatel - investor povinný neprodleně informovat zaměstnance GridServices, s.r.o. - 
pohotovostní linka, tel. 1239 (v tomto případě nepřetržitá dodávka el. energie je nezbytná pro provoz technologie 
RS). 
 
 
Budou-li splněny všechny výše uvedené podmínky s akcí"Opěrné zdi - potok Temenec" souhlasíme. 



Strana 3

 
GridServices, s.r.o. si vyhrazuje právo vydání případných dalších podmínek, pokud by to okolnosti výstavby 
vyžadovaly. 
 
 
 
Stanovisko odboru EPZ - NTL, STL (Jana Ščudlová): 
 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
 
- STL, NTL plynovod vč. přípojek 
 
Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení. 
 
Při úpravě koryta vodního toku požadujeme dodržet tyto podmínky: 
 
- Před zahájením stavby je nutné provést vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (dále jen PZ). 
- Vyčištěním koryta vodního toku a jeho úpravami nesmí dojít ke snížení krytí PZ. 
- Při čištění nesmí dojít k přemístění nebo poškození nadzemních částí plynovodů (orientační sloupky, trasové 
uzávěry). 
- V případě odkrytí plynovodu kontaktujte pracovníka, který prováděl vytyčení PZ. 
- Pálení hořlavého odpadu (trávy, náletových dřevin atd.) požadujeme provádět alespoň 10 m od PZ. 
 
Při realizaci výše uvedené stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
( OP ) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu od obrysu plynovodu a 
přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková 
úprava terénu.  
 
Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v 
žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
         
Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského potrubí vytyčena. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o 
provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě 
nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 
 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li 
tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.
gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 



Strana 4

uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební 
činnosti. 
 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další 
předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit 
taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 
použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
 
7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeny proti jejich poškození. 
 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno 
úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že 
nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 
 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo 
plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
 
10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 
činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast 
(formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55). Při žádosti 
uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, 
nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a 
plynovodními přípojkami. 
 
11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým 
pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 
 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. 
 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti. 
 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné 
pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak). 
 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské 
zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy 
- pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 



Strana 5

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5001889694 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Jana Ščudlová
Vedoucí zpracování ext. požadavků-Morava
Oddělení zpracování ext.požadavků-Morava
+420532227477
jana.scudlova@innogy.com

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001889694 ze dne 10.04.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Šumperk , nám. Míru 364/1 , 78701 Šumperk. K.ú.: Horní Temenice , Dolní Temenice.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Příloha: Detailní zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001889694 ze dne 10.04.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Šumperk , nám. Míru 364/1 , 78701 Šumperk. K.ú.: Horní Temenice , Dolní Temenice.

Legenda: linie 

NTL/ STL/ VTL/ ochranné kabel 

VVTL zařízení protikorozní 
ochrany

plynovodu

nefunkční kabel  anodové 
uzemnění

plánovaná stavba 
před realizací elektropřípojka stanice katodové 

ochrany

výstavba regulační 
stanice

pásmo vlivu 
anodového  

uzemnění SKAO



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5001889694 ze dne 10.04.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Město Šumperk , nám. Míru 364/1 , 78701 Šumperk. K.ú.: Horní Temenice , Dolní Temenice.



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E05391/19

V Praze dne: 6.2.2019

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Opěrné zdi - potok Temenec
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

TERRA - POZEMKOVÉ
ÚPRAVY, s.r.o.

Ing. Hana Maršíková
Nemocniční 1852/53

78701 Šumperk

Administrace
Textový rámeček
14



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E05391/19
Název  stav by  /akce: Opěrné zdi - potok Tem enec
Datum podání žádosti: 6.2.2019
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Územ ní řízení k um ístění stavby, zm ěně využití územ í, zm ěně stavby
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
IČ 63320819
DIČ

Kontaktní osoba: Ing. Hana Maršíková
Adresa: Nem ocniční 1852/53
Město / obec: Šum perk
PSČ: 78701
Stát:

E-mail: m arsikova@terra-pu.cz
Telef onní číslo: +420604309651

Stavebník
Firma / organizace: Město Šum perk
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Volf
Adresa: nám . Míru 364/1
Město / obec: Šum perk
PSČ: 78701
Stát:

E-mail: m arsikova@terra-pu.cz
Telef onní číslo: +420604309651

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: m arsikova@terra-pu.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-564133.87 -1077073.06,-564114.55 -1077082.32,-564123.55 -1077060.89,-564159 -1077002.94,-564152.65
-1076982.84,-564158.21 -1076968.55,-564165.88 -1076954.79,-564198.16 -1076921.45,-564200.01 -1076909.55,-564205.57
-1076899.76,-564211.66 -1076877.27,-564233.88 -1076839.17,-564236.53 -1076820.91,-564246.32 -1076808.48,-564262.98
-1076783.87,-564275.16 -1076780.43,-564329.39 -1076782.81,-564327.54 -1076791.28,-564290.77 -1076808.74,-564259.54
-1076830.97,-564242.08 -1076853.72,-564220.09 -1076881.62,-564213.12 -1076907.51,-564203.16 -1076927.93,-564172
-1076959.86,-564162.28 -1076976.53,-564169.02 -1077011.26,-564164.46 -1077023.36,-564162.08 -1077027.13,-564133.87
-1077073.06))



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupena
Závišova 5, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČ: 00562262

T +420 261 107 111   F +420 261 107 100

společností InfoTel, spol. s r.o.
Novolíšeňská 2678/18, 628 00 Brno-Líšeň

IČ: 46981071

T +420 544 422 111   F +420 544 422 155

UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 1. z 2

VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ (VVKS) 
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ

SPOLEČNOSTI UPC Česká republika, s.r.o.
v y dané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souv isejících zákonů (zákon o elektronických

komunikacích), v e znění pozdějších předpisů a § 161 zákona  183/2006 Sb., o územním plánov ání a stav ebním řádu (stav ební zákon).

Číslo žádosti: E001980/19
Název akce/stavby: Opěrné zdi - potok Temenec
Vyřizuje: Juráš Jiří / +420 606 776 069
Naše značka:
Datum: 6.2.2019
Umístěno:

Katastrální území: Dolní Temenice (764442), Horní Temenice (764469)
Číslo parcely: 

Důvod vydání vyjádření: Stavební řízení
Popis důvodu žádosti: 
Žádost o souhlas se zjednodušeným územním řízením: Ne
Žádost o souhlas s veřejnoprávní smlouvou: Ne 

Společnost InfoTel, spol. s r.o. (dále jen InfoTel) zplnomocněna od 1.3.2017 k zastupování společnosti
UPC Česká republika, s.r.o. jako vlastníka sítě elektronických komunikací ve správních, stavebně –
správních, povolovacích a jiných řízení na základě Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítě po určení a
vyznačení zájmového území – předložení projektové dokumentace a na základě stanovení důvodu pro
vydání vyjádření vydává následující vyjádření:

Dle Vámi předložené dokumentace se v prostoru stavby nenacházejí žádná VVKS, která by byla
v našem vlastnictví.

Se stavbou souhlasíme

Toto vyjádření se vztahuje k aktuálnímu stavu neexistence VVKS ve staveništi předmětné stavby a ke dni
zahájení stavby je nutno existenci VVKS znovu ověřit.
Toto vyjádření platí 1 rok od data vystavení a pro zájmové území, které je přílohou vyjádření.

Vyjádření vydala společnost InfoTel dne: 6.2.2019

Jiří Juráš

TERRA - POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
Ing. Hana Maršíková
Nemocniční 1852/53
78701  Šumperk

Administrace
Textový rámeček
15



UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností InfoTel, spol. s r.o., se sídlem v Brně, Novolíšeňská 2678/18, PSČ 628 00, IČ: 46981071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142

Stránka 2. z 2

Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem:

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda:
Kabelové trasy Umístění technologie

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK.
Zkopírováním textu lze geometrii zobrazit v jakémkoli softwaru podporujícím formát WKT.
GEOMETRYCOLLECTION(POLYGON((-564304.88679156 -1076782.76047175,-564269.04339754
-1076780.29779099,-564233.620271401 -1076837.96960988,-564200.623467712 -1076900.40552127,-564194.150461561
-1076923.83539573,-564165.238244493 -1076958.45969236,-564153.907753781 -1076983.54959727,-564160.815435316
-1077012.92497257,-564140.057502659 -1077046.74447955,-564118.957269447 -1077082.10399136,-564136.539697435
-1077072.56950302,-564169.711574319 -1077004.32771856,-564164.808718927 -1076979.37418933,-564174.395553716
-1076959.86542074,-564206.448655811 -1076925.68759462,-564235.445143568 -1076869.45175842,-564263.250500484
-1076824.14073478,-564290.600446739 -1076804.33697157,-564304.88679156 -1076782.76047175)))



Administrace
Textový rámeček
17

Administrace
Textový rámeček
16



strana 1/2

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM

PM-12961/2019/5203/Mi Ing. Eva Miklíková Brno
13.03.2019 +420 541 637 311 15.05.2019

miklikova@pmo.cz

Opěrné zdi – potok Temenec
(k. ú. Dolní Temenice, Horní Temenice; ORP Šumperk; kraj Olomoucký; HP 4-10-01-0910)

Charakteristika akce:

Dne 13.03.2019 nám byla předložena žádost o stanovisko k dokumentaci změny stavby před dokončením, 
DSP stavby „Opěrné zdi – potok Temenec“, zpracované 02/2019. Zpracovatelem dokumentace je Terra - 
pozemkové úpravy, s.r.o. Investorem stavby je Město Šumperk.

Projektová dokumentace řeší úpravu koryta vodního toku Temenec v intravilánu města Šumperka, místní 
části Temenice v úseku ř. km 1,504 – 1,880 tj. od mostu místní komunikace po točnu autobusu. 
V současnosti je na daný úsek toku vydáno platné stavební povolení z roku 2001 a v rámci projektu dochází 
ke změně druhu opevnění.
Jedná se o odstranění sedimentů v úseku ř. km 1,504 – 1,600 a o provedení podélné úpravy koryta 
Temence v úseku ř. km 1,600 – 1,880. Poškozené, nekapacitní a nestabilní koryto toku bude opevněno 
opěrnou zdí z betonového jádra s obkladním zdivem z LK na MC, kamennou rovnaninou z LK 
a stabilizačními pasy a prahem z LK. Celková délka úpravy koryta toku je 376,0 m z toho 280,0 m řeší 
opravu podélného opevnění toku. Průtočná kapacita nově upravovaného koryta je Q20 = 4,25 m3.s-1.
Stavební objekty:
SO 01 Příprava staveniště, kácení
SO 02 Úprava koryta vodního toku

Stavbou nedojde k přímému dotčení toků, pozemků ani majetku ve správě Povodí Moravy, s. p. 

Správcem DVT Temenec IDVT 10191379 je Město Šumperk.

V dané lokalitě nebylo stanoveno záplavové území.

Útvar povrchových vod: MOV_0160  Bratrušovský potok od pramene po ústí do toku Desná  

Stanovisko správce povodí 

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí a správce toku následující

s t a n o v i s k o :

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího 
povodí Moravy (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a 
ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu 

Terra – pozemkové úpravy, s.r.o.
Ing. Hana Maršíková 
Nemocniční 53

787 01 Šumperk

Administrace
Textový rámeček
18

Administrace
Textový rámeček
17



PM-12961/2019/5203/Mi strana 2/2

a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude 
mít vliv na stav vodního útvaru.

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem. 

Upozorňujeme:
 Stavbou nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení odtokových 
poměrů v předmětné lokalitě. 

 Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.

 S veškerým odpadem vzniklým během stavby včetně odtěžených sedimentů bude nakládáno 
v souladu s platnou legislativou. V případě ukládání odtěžených sedimentů na povrch terénu, 
musí být provedeny rozbory odebraných vzorků a výsledky předloženy správnímu úřadu.

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo 
opatření vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

Ing. Pavel Bíza
vedoucí útvaru správy povodí 


